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تاثیر تنگناهای فرهنگی و اجتماعی 
در کسب درآمدهای روزمره مردم

   سر دبیر 

فشارهای اجتماعی چگونه ابتکار 
عمــل را از مــردم برای حضور در 
عرصه‌های مختلــف می‌گیرند؟ 
این سوالی است که هرچند کوتاه 
اما پاســخ‌های بسیار زیادی دارد. 

پاســخ‌هایی که هر کدام منشــا و معلول یکی از پدیده‌های 
سیاسی و اجتماعی در جامعه ایرانی هستند. پس جامعه به 
مفهوم اجتماعی آن مد نظر نیست و تحلیل فراگیر اینگونه 
است که همه موارد دخیل در جهت‌گیری‌های اجتماعی یک 
منشاء متکثر دارند. تکثیر سیاست‌های کلان در کشور، چه در 
برنامه‌های بلندمدت و چه در بودجه‌های سالانه حوزه اقتصاد 
را متاثر خواهد کرد و کثرت فشــارهای اجتماعی در مســائل 
فرهنگی همانگونــه عمل می‌کنند که تنگناهای اقتصادی 
ســفره‌های مردم را کوچک و جامعه را تضعیف می‌کنند. به 
عبارتی تنگناهای فرهنگی و اجتماعی هم در کسب درآمدهای 
روزمره مردم موثرند و هم سرخوردگی‌های آنها را در زندگی 
عادی نشــانه رفته‌اند.از این منظر است که می‌توان به جمله 
ابتدایی این نگاه بازگشت که فشارهای موجود بر دوش مردم 
ابتــکار عمــل را از آنها گرفته اســت. از این منظر باید گفت 
تحریم‌های اقتصادی و افزایش موانع دولتی یک دهه اخیر در 
جامعه ایرانی تحولات زیادی ایجاد کرده است. کاهش مراودات 
روزمره و خانوادگی به دلیل وجود مشکلات اقتصادی و افزایش 
چندشغله‌ها در خانوار ایرانی نخستین بازخورد فشارهاست. 
این فترت در خانواده‌ها به عنوان سلول اصلی تکاپو و نشاط 
اجتماعی خود را در فرایندهای اجتماعی هم نشان داده است. 
مراودات فرهنگی و ترویج چهره به چهره مشارکت اجتماعی در 
عین افزایش مشغله‌های فیزیکی و ذهنی با مکمل زیان‌آوری 
همچون شیوع فضای مجازی از یادها رفته و ایرانیان راه‌های 
گریز متنوع اما محدودی را یافته‌اند. گره خوردن زندگی عادی 
و حتی معاش برخی خانوارها با اینترنت و فضای مجازی انزوای 
اجتماعی را افزایش داده اســت. این انزواطلبی فراگیر حتی 
در انتخاب شــغل و مشــارکت فعال اقتصادی نمایان است. 
انتخاب مشاغل غیررسمی و مشاغلی که کمترین مواجهه را 
با کارفرمایان داشته باشد یکی از پدیده‌هاست. آمارهای بهبود 
کسب و کار در بخش خدمات که در چند فصل اخیر به عنوان 
موفقیت‌های دولت در زمینه رشد اقتصادی برجسته شده در 
همین راستا قابل تحلیل است که سرپرستان خانوار، استقلال 
را در کسب درآمد بر داشتن مشاغل پایدار اما با دلهره امنیت 
شغلی و حقوق بسیار ناچیز ترجیح می‌دهند. حضور در کسب 
و کارهای اینترنتی، اسنپ یا بازارهای مالی دیجیتال یکی از 
مهمترین نتایج چنین نگرشی در جامعه بوده است. در بعد 
اجتماعی و فرهنگی نیز می‌توان این فرضیه را مطرح کرد که 
افراد با حضور در مشاغلی که کمترین تماس فیزیکی با جامعه 
را دارند سعی کرده‌اند از تنگناها و فشارهای سیستمی موجود 
که بخش‌های مختلف حکمرانی و دولتی بر آنها وارد می‌کنند 
مصون بمانند. البته این موضوع در جامعه زنان شــاید بیش 
از مردان شــاغل صدق می‌کند، با توجه به اینکه تعداد زنان 
تحصیلکرده و جویای کار نیز روز به روز در حال افزایش است 
اما تنگناهای پیش‌روی آنان بیش از مردان خودنمایی می‌کند.

نماینده مجلس   مطرح کرد: 

 برقراری عدالت مالیاتی
  با تمرکز ویژه دولت

 بر مشاغل خاص

     سرمقاله

وزیر نفت در جلسه دولت خبر داد:

 افزایش تولید نفت
 به ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار 

بشکه در سال گذشته

وزیر نیرو اعلام کرد:

ایجاد تقاضا برای ساخت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر با راه‌اندازی تابلوی سبز بورس

 عقبگرد
  ۳۲ هزار واحدی

 شاخص بورس
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 عضــو کمیســیون عمــران مجلس شــورای اســامی 
بــا بیــان اینکــه اقدامــات دولــت ســیزدهم مبتنــی 
ــی  ــرار مالیات ــا ف ــه ب ــت و مقابل ــق عدال ــر تحق ب
ــام  ــده در نظ ــام ش ــات انج ــت: اصلاح ــت، گف اس
ــت و  ــراری عدال ــتای برق ــتانی در راس ــات س مالی
ــه از مشــاغل و رفــع تبعیــض  اخــذ مالیــات عادلان
ــا  ــاص ب ــاغل خ ــا مش ــد ب ــر و کارمن ــن کارگ بی

ــت. ــای کلان اس درآمده تهران: کتاب  نمایشگاه  در  انقلاب  تهران:رهبر  کتاب  نمایشگاه  در  انقلاب  رهبر 

 نباید فضای مجازی  نباید فضای مجازی 
جای کتابخوانی را بگیردجای کتابخوانی را بگیرد

اطلاعات تازه درباره نماد »گنگین« از قاب سامانه کدال 
منتشر شد؛

سهامداران شرکت اقتصادی 
نگین گردشگری در انتظار نتایج 

سرمایه‌گذاری‌های تازه 
صورت‌های مالی حسابرسی شده و گزارش عملکرد هیات مدیره 
به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت اقتصادی نگین گردشگری 

در سامانه کدال بارگذاری شد. 
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، صورت سود و زیان 
تلفیقی شــرکت اقتصادی نگین گردشگری که با نماد »گنگین« 
در فرابــورس حضــور دارد، با مبلغی بالغ بر ۵/۲۶ همت )شــرکت 
اصلــی ۱/۲ همت( در ســرفصل درآمدهــای عملیاتی، مبلغ ۷/۶ 
همت )شــرکت اصلی ۲ همت( در ســرفصل سود عملیاتی و مبلغ 
۱/۴ همت )شــرکت اصلی ۵/۱ همت( به عنوان ســود خالص پس 
از کســر مالیات با اظهارنظر مطلوب برای شــرکت اصلی و یک بند 
شــرط برای صورت‌های مالی تلفیقی در ســامانه کدال بارگذاری 
شد. برابر ارقام گزارش شده در ترازنامه تلفیقی، جمع دارایی‌های 
شرکت از مبلغ ۶/۳۵ همت در دوره گذشته به مبلغ ۹/۴۸ همت 
در دوره مورد گزارش افزایش و حقوق مالکانه شــرکت برای ســال 

۱۴۰۲ مبلغ ۸/۱۳ همت گزارش شده است. 
این در شرایطی است که تغییرات مشابه شرکت اصلی در قیاس با 
دوره مالی قبل در سرفصل جمع دارایی‌های شرکت از  مبلغ ۷/۴ 
همت به ۸/۱۰ همت را نشان می‌دهد و حقوق مالکانه شرکت برای 
سال ۱۴۰۲ مبلغ ۳/۲ همت گزارش شده است. لازم به ذکر است در 
راستای کسب این حجم از دارایی، برای شرکت اصلی هزینه‌های 
مالی به مبلغ ۴۸/۰ همت و برای شــرکت‌های مشــمول تلفیق، 
مبلغ ۷/۲ همت صرف شــده اســت.برابر یادداشت‌های توضیحی 
انتشار یافته، بخش عمده‌ای از سرفصل هزینه مالی مربوط به انواع 
اوراق مشارکت انتشاریافته، استفاده از سرویس‌های بانکی همانند 
ضمانت‌نامه‌ها، ال سی داخلی و خارجی و بخشی مربوط به استفاده 

از تسهیلات مالی کوتاه‌مدت از شبکه بانکی کشور بوده است.
بــر اســاس ایــن گزارش، رشــد قابل ملاحظــه در ارقام گزارش 
شــده حاکی از افزایش چشــمگیر حجم دارایی‌ها و بهره‌گیری از 
نسبت‌های اهرمی در کنار نسبت‌های مالکانه با استفاده از خدمات 
حدود ۲هزار پرســنل به‌کار گرفته شــده و پیش‌بینی به‌کارگیری 
حدود ۵۰ درصد پرســنل فعلی برای راه‌اندازی طرح‌های توســعه 
)دارایی‌های مولد جدید( صرفا در این هلدینگ اســت.  از ســوی 
دیگر برابر مندرجات گزارش عملکرد هیات مدیره به مجمع، این 
رویدادها در پی افزایش ظرفیت اسمی فعالیت‌ها در حوزه صنعت، 
ســاختمان و کاربری‌های دیگر بالاخص توســعه زنجیره فولاد به 

وقوع پیوسته است.
لازم به ذکر است، در سال جاری با پیوستن فاز دوم کارخانه احیا 
استیل فولاد بافت به مرحله تولید انبوه از ماه‌های ابتدایی سال و 
همچنین راه‌اندازی طرح‌های توســعه‌ای دیگر، سهامداران نگین، 
سمگا و همچنین بانک گردشگری می‌توانند منتظر نتایج حاصل 

از عملکرد سرمایه‌گذاری‌های جدید در سال جاری باشند.

    خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران تشریح کرد:

 راهبردهای نوین بانک صادرات ایران 
در دیدار با فعالان این صنعت

 مدیرعامل بانک صادرات ایران در دومین روز از برگزاری بیست و هشتمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با برخی دیگر 
از  مدیران شرکت‌ها و فعالان این صنعت دیدار و راهبردهای نوین برای 

تأمین مالی این صنایع را تشریح کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی در این 
بازدیدها که به همراه مهدی اقبالی راد عضو هیئت مدیره، محمد وطن‌پور 
معــاون بانکــداری جامع و برخی دیگر از مدیران ارشــد بانک همراه بود، 
راهکارها و راهبردهای نوین بانک صادرات ایران را در تأمین مالی صنعت 
نفت و بخش‌های مختلف آن تشریح و آمادگی این بانک برای پشتیبانی 
از تولیــد و عملیاتــی کردن طرح‌های زیربنایــی و ایجاد ارزش‌افزوده در 

زیرمجموعه های صنعت نفت را اعلام کرد.
ســیفی در این نمایشــگاه با مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بیش از 
۱۰ شرکت بزرگ و فعال از جمله  شرکت‌های پتروشیمی زاگرس، گروه 
گسترش نفت و گاز پارسیان، سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو(، اکســیر نوین فرآیند آســیا) تولیدکننده کاتالیست در صنعت 
نفت(، پترو تامین فهم) تولیدکننده شیرین‌کننده گاز ( ، پناه‌صنعت‌پارت) 
پیمانــکار طراحی، اجرا و راه‌اندازی پروژه‌های صنعت نفت(، نفت بهران، 
مهندســی و ســاختمان صنایع نفت)OIEC(، پتروپارس، صنایع دریایی 

صدرا و برخی دیگر از فعالان و پیشکسوتان این صنایع دیدار کرد.
او در این دیدارها با تشــریح شــرایط و تلاش مدیران اقتصادی کشــور 
برای ساماندهی بهتر بازار پول و تأمین اعتبار بهینه بنگاه‌های اقتصادی، 
تولیــدی و صنعتــی و کاســتن از تورم ، بــه ابزارهای متنوع و نوین بانک 
صادرات ایران از جمله عملیاتی شــدن بســته کامل برات، سفته، چک و 
توثیق الکترونیکی دارایی  و همچنین تجربه طولانی‌مدت در استفاده از 
ابزارهای متنوع تعهداتی در کنار تسهیلات  ریالی را نقطه قوت ابزارهای 
پولی بانک صادرات ایران برشمرد و محصولاتی همچون پتروصادپلاس 
این بانک را برای ارائه بسته کامل خدمات تخصصی تأمین مالی به فعالان 

این صنعت معرفی کرد.

عقبگرد ۳۲ هزار واحدی شاخص بورس
شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )دوشــنبه، ۲۴ 
اردیبهشت( با کاهش ۳۲ هزار و ۳۹۱ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و 
۱۶۰ هزار و ۷۸۰ واحد ایستاد.شــاخص هم‌وزن در جریان معاملات 
روز جــاری بــا ۱۲ هــزار و ۸۰۱ واحد افت، به ۷۱۶ هزار و ۶۳ واحد و 
شاخص قیمت هم وزن با هفت هزار و ۱۴۴ واحد کاهش به ۳۹۹ هزار 
و ۶۱۰ واحد رســید.معامله گران در بورس تهران با انجام ۳۵۷ هزار 
معامله دادوستد کردند که ارزش آن به حدود ۳۹ هزار میلیارد ریال 
رســید و در نتیجه آن، حدود ۷ میلیارد و ۳۸۳ میلیون ســهم معامله 
شد.نمادهای فملی، فولاد، فارس، شپنا، وبملت و شستا بیشترین اثر 
منفی را بر شــاخص بورس داشتند.شــاخص کل فرابورس ایران هم 
دیروز با ۱۹۱ واحد کاهش به ۲۴ هزار و ۴۳۳ واحد رســید.معامله 
گران در فرابورس نزدیک به هشــت میلیارد و ۶۰۰ میلیون ســهم و 

اوراق مالی با انجام ۱۷۰ هزار معامله دادوستد کردند.

    خبر

رئیس ‌کل بانک مرکزی از افزایش تسلط بانک مرکزی در بازار ارز 
و همچنین انتظار کاهش نرخ تورم در ماه‌های آتی خبر داد و اعلام 
کرد: ریال برون‌مرزی با روسیه، افغانستان و عراق در حال پیگیری 

است که با روسیه به نتیجه رسیده و به زودی عملیاتی و روبل 
و ریال بین بانک‌های دو کشور مبادله خواهد شد.
 محمدرضا فرزین در نشســت هم ‌اندیشی که با 

اعضــای اتاق بازرگانی، معاونان بانک مرکزی، 
معاونــان وزرای جهاد کشــاورزی و صمت 
برگــزار شــد، به توفیق بانــک مرکزی در 
بازگرداندن شاخص‌های نقدینگی، تورم و 
پایه پولی به روند بلندمدت و پیش‌بینی پذیر 
شدن اشاره و اظهار کرد: برنامه بانک مرکزی 

در سال جاری در قالب سیاست تثبیت، تعمیق 
و ثبات بازار ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلای 

ایــران اســت.رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
امسال با برنامه و سیاست اعتباری مشخص و هدف‌گذاری 

شده و با روش‌های تامین مالی تعهدی و استفاده از اقلام زیرخط 
ترازنامه بانک‌ها مانند اوراق گام، فکتورینگ، اعتبار اسنادی داخلی 
و برات الکترونیک به دنبال تامین مالی غیر تورمی در بخش‌های 

تولیدی هستیم.
فرزین با تاکید بر اینکه سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور تامین 
مالی ارزی در کنار تنظیم بازار با اســتفاده از ایجاد ســاختارهای 
مناســب مانند مرکز مبادله ارز و طلا تدوین شــده است، گفت: در 
حوزه سیاست‌گذاری نرخ ارز نیز بانک مرکزی به سه تعادل، توجه 
ویژه دارد و اینکه، نرخ ارز باید به گونه‌ای تنظیم شــود که تعادل 
بودجه‌ای دولت، تولیدکننده و مصرف‌کننده برقرار شــود. در غیر 
ایــن صــورت با توجه به اثرگذاری نرخ ارز شــاهد بروز ناترازی در 

بازارها و همچنین تاثیرگذاری آن در شاخص‌های اقتصادی مانند 
نقدینگی، تورم و پایه پولی خواهیم بود.

تسلط بانک مرکزی در بازار ارز بیشتر می‌شود   � 
رئیــس کل بانــک مرکزی در ادامه با اشــاره به اینکه ســال 
گذشــته به رغم مشــکلات متعدد و تحریم‌ها بیش 
از ۶۹ میلیارد دلار تامین ارز انجام شــد، تصریح 
کرد: به منظور تنظیم‌گری در بازار ارز و اصلاح 
ســاختارها و زیربنای این بازار، مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران راه‌اندازی شــد که ضمن 
بررسی کاستی‌ها و مشکلات در سال جاری، 
بــا عمق بخشــیدن به این بــازار از طریق 
تنظیم‌گری و ایجاد زیرســاخت‌های جدید 
در قالب سامانه‌ها، شاهد افزایش تسلط بانک 
مرکزی در بازار ارز خواهیم بود. فرزین با اشاره 
به نتایج استفاده از دیپلماسی اقتصادی و گسترش 
روابط بانکی و تجاری با کشــورهای هم پیمان و همســایه 
تصریح کرد: با گشایش‌های به وجود آمده، دسترسی کشور به منابع 
ارزی در ســال جاری افزایش یافته و قدرت مدیریت بیشــتری نیز 
بر منابع ارزی زیادی که در خارج از کشــور وجود دارد، خواهیم 
داشــت. این موضوع البته بر افزایش تســلط بانک مرکزی بر بازار 

ارز، اثربخش خواهد بود. 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از معاونان ارزی و امور بین‌الملل 
خواســت با قید فوریت اســتفاده از ارز اشــخاص و گواهی امتیاز 
صادراتی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران و همچنین بکارگیری 
از ابزار ریال برون مرزی )آفشور( با روسیه را که اقدامات عملیاتی 
آن انجام شده است، در راستای حمایت عملی از صادرکنندگان و 

فعالان اقتصادی بخش خصوصی عملیاتی کنند.

رئیس کل بانک مرکزی:

تسلط بانک مرکزی در بازار ارز بیشتر می‌شود

 

 بانک ســپه براســاس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق 
به کســب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش‌های شبکه 
پرداخت، کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از 
تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار شــبکه شــاپرک در فروردین ماه 

سال جاری شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم ۱۸٫۳۷ 
درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از کل تعداد 
تراکنش‌های شــبکه پرداخت را در فروردین ماه ســال جاری به خود 
اختصاص داد. بانک سپه با کسب سهم ۱۹٫۷۳ درصدی رتبه نخست 
شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد تراکنش‌های ابزار کارتخوان 
فروشگاهی و نیز سهم مبلغی ۱۰٫۶۷ درصدی در زمره بانک‌های برتر در 

حوزه مبلغ تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت 
قرار گرفت.براســاس این گزارش، این بانک با ســهم ۱۱٫۱۶ درصدی 
جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی 
تراکنش‌دار در شــبکه پرداخت، رتبه دوم بیشــترین کارت برداشت 
تراکنش‌دار در شبکه پرداخت در مدت مذکور را کسب کرد و نیز در 
بخش کارت هدیه و بن‌کارت تراکنش‌دار در مدت مورد اشــاره جزء 

بانک‌های برتر در شبکه پرداخت قرار گرفت.
بانک سپه با سهم ۱۸٫۳۷ درصد برترین بانک به لحاظ تعداد تراکنش 
های پذیرش شــده اســت، همچنین با ســهم ۱۱٫۴۰ درصد در بین 
بانک‌های برتر از بیشترین سهم از تعداد تراکنش‌های صادرشده در 

شبکه شاپرک قرار دارد.

پرداخت  شبکه  تراکنش‌های  تعداد  در  سپه  بانک  برتر  رتبه  پرداخت کسب  شبکه  تراکنش‌های  تعداد  در  سپه  بانک  برتر  رتبه  کسب 
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علیرغم عرضه اولیه‌های محدود اتفاق افتاد؛

 رشد خوب سرمایه گذاری مردم 
در بازار سرمایه طی یک سال اخیر 

یک کارشــناس بورس از رشــد خوب 
سرمایه گذاری مردم در بازار سرمایه طی 
یک ســال اخیر خبر داد و گفت: عرضه 
سرمایه ای که از طریق آورده نقدی و مالی 
مردم در بازار سرمایه سرمایه گذاری شده 
در سال گذشته ۶۱ همت و در سال جاری 
این رقم به ۱۲۱ همت رسیده که نشان 

دهنده رشد خوب این بخش است. 
به گزارش اقتصاد البرز، میثم طهماسب‌زاده کارشناس بورس   درباره 
نقش بورس در تحقق شــعار ســال و رونق تولید با استفاده از ظرفیت 
هــای مردمــی بر لزوم وجود مکانیزم‌های تامین مالی پایدار و مقرون 
به صرفه نقش اساســی در تجهیز منابع برای ســرمایه گذاری تاکید و 
اظهار کرد: علاوه براین توســعه محصول نقش مهمی در اقتصاد ایفا 
می‌کند که این خود امر منجر به رونق تولید، اشتغال و کاهش تورم 

از طریق افزایش عرضه  در بازار می‌شود.  
وی با اشاره به اینکه مکانیزم های تامین مالی در بازار بسیار مشخص 
است و از طریق ابزارهای مختلفی از جمله ابزارهای بدهی و سرمایه 
ای این کار صورت می گیرد، افزود: متولیان بازار سرمایه هم در سال 
های گذشته به طراحی ابزارها و ساده سازی آنها پرداختند و در این 
عرصه تلاش بسیاری داشتند، آنها همچنین، در سرعت بخشیدن به 
ابزارها و ساده سازی قوانین تلاش‌های بسیاری انجام دادند. طهماست 
زاده با بیان این که بخشــی از ابزارهای بازار ســرمایه به کلیت اقتصاد 
کشور بازمی گردد، افزود:‌ به عنوان مثال برخی از سیاست های دولت 
از جمله افزایش نرخ سپرده ها در سال گذشته منجر شد بازار سرمایه 
با چالش بزرگی در انتشــار اوراق های شــرکتی مواجه شود. به گفته 
وی، موفقیت در خصوص ورود شــرکت ها به بازار ســرمایه به بخش 

های کلان اقتصادی و رونق بازار سرمایه باز می گردد. 

    روزنه

 مشکلی در تولید و توزیع تایر 
وجود ندارد

 عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر ایران 
گفت: مشکلی در تولید و توزیع تایر نداریم و 
اکنون با برقراری تعادل، بازار در آرامش قرار 

دارد و صفی برای خرید نیست.
جمــال میرزایی   اظهار داشــت: هر فردی 
می‌تواند بر اســاس نیاز خود اقدام به خرید 
تایر در حلقه‌های مختلف کند و کمبودی در 
بازار نیست.عضو هیات مدیره انجمن صنعت 
تایر ایران ادامه داد: بازار تولید و عرضه تایر 
در تعادل است و اختلاف قیمت قابل توجهی بین تایر دولتی و آزاد وجود ندارد.وی با اشاره به 
راه‌اندازی سامانه پیش ثبت نام تایر دولتی، گفت: این سامانه به خاطر مشکلاتی زیرساختی در 
برخی مواقع قطع و دارای مشکلاتی است.میرزایی بیان داشت: عده‌ای فکر می‌کنند اختلاف 
زیادی بین قیمت تایر دولتی و آزاد وجود دارد، از این رو اقدام به ثبت نام و خرید تایر دولتی و 

احتکار آن می‌کنند، بدون اینکه مصرف‌کننده واقعی باشند.

 فروش شمش طلا 
رکورد زد

در بیست و پنجمین جلسه حراج شمش 
طلا در مرکز مبادله ایران، ۴۶۸ کیلوگرم 
)قطعه( شــمش طلای استاندارد با عیار 
۹۹۵ در هزار معامله و رکورد این معاملات 

شکسته شد.
 براســاس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، دیروز ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در 
بیست و پنجمین جلسه حراج شمش طلا 
که در این مرکز برگزار شد، از مجموع ۶۷۰  
کیلوگرم شمش طلای عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات، ۴۶۸ کیلوگرم 
)قطعه( شمش با عیار ۹۹۵ در هزار و میانگین قیمت چهار میلیارد و  ۴۳۳ میلیون تومان 
به ازای هر شمش، معامله شد و رکورد تاریخ این معاملات شکسته شد. بر این اساس، در 
مجموع ۲۵ جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، تا دیروز حدود چهار تن شمش طلا 

مورد معامله قرار گرفته است.

 بررسی مجدد طرح اصلاح بودجه ۱۴۰۳ 
در کمیسیون اقتصادی

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که 
این کمیسسون با اصلاح بودجه به دنبال این 
است که معافیت‌های مالیاتی که قانون برای 
حمایــت از فعالیت‌های اقتصادی، بنگاه‌ها و 
شرکت‌های بازار سرمایه تعریف کرده، ساری 

و جاری شود.
 محمدرضا پورابراهیمی   گفت: در این جلسه 
کمیسیون به بررسی مجدد طرح اصلاح بند 
)س( تبصره ۶ لایحه بودجه ۱۴۰۳ با حضور 
رئیس سازمان امور مالیاتی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، رئیس سازمان بیمه مرکزی و 
مسئولین وزارت اقتصاد و امور دارایی پرداخت.وی توضیح داد: اعتقاد اعضای کمیسیون اقتصادی 
این است که باید قوانین پایه را در درون همان قوانین اصلاح کرد لذا نمی توان قوانین مالیاتی را 
درون بودجه سالیانه مورد اصلاح قرار داد لذا در این جلسه مقرر شد به جز معافیت‌های مدنظر، 
موضوع معافیت مواد ۱۴۵ و ۱۴۱ و قانون تامین منابع تولید و زیرساخت‌ها در نظر گرفته شود. 
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اقتصادی

عضو خانه صنعت، معدن و تجارت:

توسعه بازارهای صادراتی یک راهبرد برای تحقق شعار سال است
عضــو خانه صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
حذف یا اصلاح قوانین دست و پاگیر و تسهیل 
و توسعه بازارهای صادراتی برای صنعتگران و 
تولیدگران یک راهبرد اساسی در تحقق شعار 

سال است.
سهراب شرفی  در خصوص نامگذاری سال به عنوان 
»جهش تولید با مشــارکت مردم«، اظهار داشــت: 
امســال تنها سالی نیست که رهبر فرزانه به موضوع 
اقتصاد می‌پردازد، بلکه ۱۱ ســال است که به جهش 

و رونق تولید تاکید می‌کنند.
عضــو خانــه صنعت، معدن و تجــارت ادامه داد: در 
دولت‌های گذشــته به شــعار ســال توجه‌ای نشد و 
کســی بررســی نکرده که چه مقدار از منویات رهبر 
معظم انقلاب در تحقق شعار سال محقق شده است.

وی بــا بیــان اینکــه دولت و مجلس بایــد اراده در 
تحقق شــعار ســال داشــته باشــند، گفت: حذف 
دستورالعمل‌های خلق‌الساعه، قوانین دست و پاگیر، 
تســهیل در صادرات، پرداخت تسهیلات سرمایه در 
گردش، تسهیلات ارزی و ریالی از جمله مواردی است 
که باعث می‌شود مشکلات صنعتگران و تولیدگران 
برطــرف شــده و بتوانند با جهش تولید در مســیر 

توســعه صادرات قدم بردارند.شرفی تاکید کرد: بعد 
از پیروز انقلاب اســامی تا کنون تعداد اقتصاددانان 
در مجلس شــورای اســامی کم بوده اســت؛ از این 
رو بعضــی از قوانین به جــای اینکه کمک به بخش 
خصوصی در جهش تولید و تقویت صادرات باشــد، 

به صورت برعکس موانعی را ایجاد می‌کرد که انگیزه 
را بــرای بخش خصوصی کم می‌کند.وی اضافه کرد: 
بخش خصوصی ابزار توســعه‌ای اقتصاد اســت و آن 
چیزی که می‌تواند منجر به صعود این بخش شــود 
حذف قوانین دســت و پا گیر اســت؛ در این صورت با 

تعامل بخش خصوصی و بدنه دولت می‌توانیم شاهد 
بهره‌وری دو چندان در اقتصاد شویم.

عضو خانه صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به اینکه 
اکنون روابط برای توســعه بازارهای هدف صادراتی 
فراهم شــده اســت، گفت: همه باید کمک کنند تا با 
رفع مشــکلات ارزی و صادراتی، به ســمت کالاهای 

با کیفیت و عرضه در بازارهای هدف حرکت کنیم.
شــرفی تاکید کرد: بخش خصوصی بازوی توانمند 
بخش دولتی اســت و مردم به عنوان قوه محرکه‌ای 
هستند که می‌تواند تحول و رونق اقتصادی را ایجاد 
کنند. اکنون کشورهای توسعه یافته به دنبال جهش 
بازار و توسعه بازارهای صادراتی هستند.وی با تاکید بر 
اینکه امسال باید سهم بازار جهانی را افزایش دهیم، 
گفــت: شــهرک‌های صنعتی داریم کــه با ظرفیت 
پاییــن کار می‌کننــد با داشــتن ظرفیت‌ها و منابع 
موجود در کشــورمان باید گره مسیر توسعه‌ای را باز 
و مشــارکت‌های مردمی و بخش خصوصی را جذب 
کنیم. عضو خانه صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان 
کرد: مردم منتظر هستند تا مسیر باز شود، هر ملتی 
علاقه‌مند است تا برای تقویت و رونق اقتصادی کشور 

در عرصه‌های مختلف مشارکت کند.

  ثبت موجودی طلا برای طلافروشان
 الزام نیست

وزارت صمــت در نامــه‌ای خطــاب به 
رئیس اتحادیه طلا، اعلام کرده که ثبت 
موجودی طلا در ســامانه جامع تجارت 
صرفاً برای واردات، صادرات و تولید اصل 
طلاست و به طور قطع، زنجیره‌های بعد 
از تولید، همچون کارگاه‌های ســاخت، 
پرداخــت و طلافروشــی‌ها مصداق آن 
نیســتند؛ بر این اســاس این ســوال مطرح است که از ابتدا این طرح 
بدین صورت بوده و تاکنون )پس از گذشــت یکســال( شفاف‌سازی 
درســت صورت نگرفته بود، یا اعتراض طلافروشــان و تعطیلی بازار 

طی دو هفته اخیر منجر به کوتاه آمدن وزارت صمت شده است!؟
بــه گزارش ایســنا، در پی موضوعــات مربوط به ثبت معاملات طلا و 
به‌ویژه بحث ثبت موجودی طلافروشــان در ســامانه جامع تجارت، 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت در نامه‌ای خطاب به رئیس اتحادیه 
طلا جواهر تهران شفاف‌سازی و به صراحت اعلام کرده است که ثبت 
موجودی طلا در ســامانه جامع تجارت صرفاً برای تولید طلا الزامی 
اســت که پس از اســتخراج شــمش طلا از معادن صورت می‌گیرد یا 
طلای حاصل از صادرات یا واردت می‌شود؛ بنابراین مشمول واحدهای 

ساخت و طلافروشی‌ها نخواهد بود.   
در نامه‌ حســن میرزایی- معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت وزارت 
صنعت، معدن و تجارت- خطاب به نادر بذرافشان- رئیس اتحادیه صنف 
سازندگان و فروشندگان، طلا جواهر، نقره و سکه تهران آمده است:   

 ''پیرو نامه شــماره ۲۶۷۳۹۰۹ در تاریخ ۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۳ و با 
عنایت به نامه‌های شماره ۲۶۷۱۳۲۲ تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ و 
۶۹۹۵۶/م/ص  تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ معاونت تجارت و خدمات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و با توجه به جلســه هم‌اندیشــی روز 
یکشنبه )٢٣ اردیبهشت ماه( در محل مسجد امام بازار که با حضور 
معاونــت تجارت و خدمــات وزارت متبوع، رئیس اتاق اصناف ایران، 
مسئولان مربوطه و اعضای آن صنف برگزار شد به اطلاع می رساند:

بر اســاس مکاتبات مذکور "ثبت موجودی در ســامانه جامع تجارت 
صرفاً برای واردات و صادرات و تولید اســت و منظور از تولید، تولید 
اصل طلا است که در معدن انجام می‌شود؛ بنابراین زنجیره‌های بعد 
از تولید نظیر کارگاه‌های ساخت و پرداخت، طلافروشی‌ها و کیفی‌ها 

مصداق آن نیستند.
لذا شایســته اســت مراتب در اسرع وقت ضمن اطلاع‌رسانی به صنف 
مربوطه اقدامات و پیگیری‌های موثر جهت فعالیت واحدهای صنفی 

استان با فوریت انجام و نتیجه به این اداره کل اعلام شود. ''

    دریچه

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: ۱.۵ درصد از 
حدود شش درصد نرخ رشد اقتصادی کشور ناشی از فعالیت این مناطق بوده است.

حجت الله عبدالملکی در مراسم کلنگ زنی حصارکشی فاز دو منطقه ویژه اقتصادی 
ســهلان اظهار کرد: ۱۰ درصد شــاخصه اقتصادی در مناطق آزاد شــکل می گیرد. 
در مجموع ۲۵۰۰ شــرکت بزرگ در ۴۸ منطقه آزاد فعال هســتند.وی همچنین از 

فعالیت ۱۰۰ کارآفرین در مناطق آزاد کشور خبر داد و گفت: یک سوم صادرات 
غیرنفتی در مبدا این مناطق و همچنین ۸۰ درصد ترانزیت و حمل و نقل از 
ایــن درگاه اتفــاق می افتد.عبدالملکی ادامه داد: مناطق آزاد مولود جمهوری 

اسلامی ایران بوده و در دولت سیزدهم نیز، این مناطق با رویکرد اقتصاد 
مقاومتــی در مدار فعالیت قوی قرار گرفته اند.نماینده ویژه 
رئیس جمهور، سال پیش رو را سالی کلیدی و مهم عنوان 
کرد و گفت: تمرکز بر شاخصه سرمایه گذاری و صادرات در 

مناطق آزاد را سرلوحه قرار داده ایم و به دنبال تسهیل تولید، 

افزایش صادرات، انتقال فناوری، تامین نیاز اساســی کشــور و تامین مالی از سرمایه 
گذاران خارج از کشور هستیم.

عبدالملکی، افزایش تولید و سرمایه گذاری و ارزآوری به واسطه افزایش صادرات را 
جزو اولویت های مناطق ازاد عنوان کرد و گفت: توجه به بسته های سرمایه گذاری 
در تمامی مناطق ازاد کشور مورد توجه است که در منطقه سهلان نیز باید به شکل 
ویژه مورد تاکید قرار گیرد.وی در ادامه با تاکید مجدد بر طراحی و معرفی بسته 
های ســرمایه گذاری و تســهیل فضای کســب و کار گفت: هر چقدر شرایط را 
تسهیل کنیم، می توانیم فرصت را برای سرمایه گذاران فراهم کنیم.عبدالملکی، 
شــعار ایران بهشــت سرمایه گذاری را یک عنوان علمی دانست و گفت: مناطق 
آزاد دارای پنج ویژگی شامل پایین بودن هزینه تولید، توسعه یافتگی زیرساخت 
ها، دسترسی خوب به بازارها، تخفیف مالیاتی و گمرکی و سهولت کسب 
و کار اســت که کار را برای ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 

مهیاتر ساخته است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری  و 
ویژه اقتصادی عنوان کرد:

بالای  سهم 
  مناطق آزاد
خ رشد   در نر
کشور اقتصادی 

 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با تاکید بر اینکه رویکرد این سازمان 
در دوره جدیــد ایفای نقش راهبری 
توســعه در کشور اســت، اعلام کرد: 
بازار ســرمایه بــرای فعالیت خود به 
محیــط آرام و پیش‌بینی‌پذیــر نیاز 
دارد و مســئولیت دولــت و فعالان 
بازار سرمایه، ایجاد فضایی مطمئن، 

جذاب و آرام برای سرمایه‌گذاری است.
 داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی نوشت: جلسه 
هم‌اندیشــی با ارکان و فعالان بازار ســرمایه بســیار مفید و راهگشا بود. 
انتظارات نظام برنامه‌ریزی از بازار ســرمایه برای نقش آفرینی فعال در 
تامین حداقل یک‌سوم از ۴۰۰۰ همت منابع مالی مورد نیاز برای پشتیبانی 
جهش تولید در ســال جاری مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.وی افزود: 
رویکرد سازمان برنامه و بودجه در دوره جدید ایفای نقش راهبری توسعه 
در کشــور اســت و از این رو ســازمان خود را ملزم به انجام گفتگوهای 
راهبردی با همه ذی‌نفعان و نقش‌آفرینان توسعه کشور می‌داند که یکی 
از مهم‌ترین شرکای راهبردی سازمان در امر توسعه، بازار سرمایه است.

 وزیــر صنعت ، معــدن وتجارت با 
اشــاره به توانمنــدی ها و ظرفیت 
هــای داخلــی در عرصه صنعت و 
تولیــد اعلام کرد: برای دســتیابی 
به بازارهای جهانی ،توسعه صنعت 
دانــش بنیان و صادرات محور را در 

کشور دنبال می کنیم.
 عباس علی آبادی روز دوشــنبه در 

حاشــیه رونمایی از موتور دیزل با توان چهار هزار اســب بخار 
لوکوموتیو ساخت گروه صنعتی مپنا در شهرستان فردیس استان 
البرز به خبرنگاران گفت : امروز با حمایت های رهبر معظم انقلاب 
و دولت مردمی سیزدهم ،کشور در عرصه تولید و ساخت بسیاری 
از کالاها و ماشــین آلات در جهان پیشــگام است.وی ادامه داد: 
بســیاری از محصولات صنعتی ساخت متخصصان ایرانی نمونه 
خارجی ندارد و دانشمندان ایرانی توانسته اند دست به نوآفرینی 
بزنند.وزیر صنعت ، معدن وتجارت با بیان اینکه برای رسیدن به 
اهداف مطلوب تولید بن بستی در کشور وجود ندارد، گفت: امروز 

ما به دنبال بازدهی مطلوب در عرصه تولید هستیم .

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: 

رویکرد سازمان برنامه و بودجه ایفای نقش 
راهبری توسعه در کشور است

وزیر صمت:

  توسعه صنعت دانش بنیان
 و صادرات محور را دنبال می کنیم

 در مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان و وزیر بنادر، 
کشتیرانی و آبراهه‌های هند، قرارداد مشارکت شرکت IPGL هند 
در تجهیز و بهره‌برداری از بندر »شهید بهشتی« چابهار امضا شد.

   در مراســمی با حضور "مهرداد بذرپاش"، وزیر راه و شهرســازی 
ایران و "ســارباناندا ســونوال" وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه‌های 
جمهوری هند، قرارداد تجهیز و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری 
 IPGL و کالای عمومی بندر شــهید بهشــتی چابهار توسط شرکت
هند، امضا شــد.امضای این قرارداد، نقطه عطفی در همکاری‌های 
تجاری و اقتصادی دوجانبه و منطقه‌ای ۲ کشور و همچنین تسهیل 
همکاری‌های راهبردی بین ایران و هند محسوب می‌شود.بر اساس 
این گزارش، از اهداف کلان انعقاد این قرارداد که در نتیجه مذاکرات 
کارشناسی و تخصصی گروه کاری مشترک حاصل شده، می‌توان 
به تشــریک مساعی طرفین در عملیاتی کردن اهداف موافقتنامه 
بین‌المللــی حمــل و نقل در کریدور شــمال- جنوب، موافقتنامه 
ترانزیتی سه‌جانبه ایران، هند و افغانستان با محوریت بندر چابهار 
و توسعه همکاری‌های ترانزیتی و حمل و نقل چند وجهی بین ایران 
و هند در منطقه آسیای مرکزی در چارچوب اهداف همکاری‌های 

راهبردی هند و آسیای مرکزی اشاره کرد.

 با حضور بذرپاش؛

 قرارداد مشارکت هندی‌ها در تجهیز 
و بهره‌برداری بندر چابهار امضا شد

      کوتاه از اقتصاد

 معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی از توقف واردات گندم در ســال 
جاری به دلیل رشد تولید خبر داد و گفت: برآوردها نشان می‌دهد امسال ۱۱ 
میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شود؛ بنابراین دیگر نیازی به واردات 

این محصول نیست.
علیرضا مهاجر  در خصوص توقف واردات گندم در سال جاری بیان کرد: واردات 
زمانی رخ می‌دهد که احتمال تولید در داخل کشور به اندازه کافی نیست و ناچار 

شــویم که گندم مورد نیاز کشــور را از محل واردات تامین کنیم، اما امســال با 
توجه به میزان برآورد تولید و خرید داخلی دیگر کشور نیازی به واردات ندارد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه نیاز داخلی تامین 
است، اظهار داشت: امسال مسیر خودکفایی گندم را طی می‌کنیم؛ بنابراین 
برآوردها نشان می‌دهد که میزان تولید به‌گونه‌ای باشد که حدود ۱۱ میلیون 

تن گندم از کشاورزان خریداری شود؛ بنابراین دیگر نیازی به واردات نیست.

معاون وزیر جهاد کشاورزی  اعلام کرد:

 توقف واردات گندم 
در سال جاری
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رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:

دولت از برگزاری انتخابات الکترونیک 
پاسخ مثبتی گرفت

رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: 
سیستم برگزاری انتخابات الکترونیک از 
امنیت بالایی برخوردار بود و حال باید به 
سمت برگزاری انتخابات به صورت تمام 

الکترونیکی گام برداریم.
محمدصالح جوکار  ، با اشــاره به تجربه 
برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک، 

بیان کرد: بهره گیری از فناوری در دستور کار همه کشورهای دنیاست. 
ما نیز باید فرصت ها را کمتر از دست داده و با بهره گیری از فناوری 
فرایند انجام هر کاری را سرعت ببخشیم.وی ادامه داد: فرآیند برگزاری 
انتخابات مهم اســت. همواره یک روز برای اخذ رای مردم تعیین می 
شود. افراد نیز زمان خود را می گذارند تا در انتخابات مشارکت کنند. 
این خیلی مهم است که مردم بتوانند در کوتاه ترین زمان در انتخابات 
شرکت کنند. اینکه ما در کوتاه ترین زمان نیز بتوانیم نتایج را اعلام 

کنیم مسئله حائز اهمیتی است.
رئیس کمیســیون امور داخلی و شــوراها اظهار کرد: وزارت کشور در 
این دوره از انتخابات تلاش کرد و در یک هشتم حوزه های انتخابیه 
توانست انتخابات را به صورت الکترونیک برگزار کند. در مرحله دوم 
انتخابــات نیز توانســت در ۶۰ درصــد حوزه ها انتخابات را به صورت 
الکترونیک برگزار کند. الحمدلله پاسخ مثبتی هم گرفت. سیستم از 
امنیت بالایی برخوردار بود و در کوتاه ترین زمان نیز نتایج اعلام شد.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: در شمارش 
دســتی آرا احتمال خطا در محاســبه یا خواندن پیش می آمد اما در 
انتخابــات الکترونیــک هیچ گونه خطایی رخ نــداد. فلذا با برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیک سلامت و امنیت انتخابات ارتقا پیدا  کرد.

وی تاکید کرد: ما باید به سمت تمام الکترونیکی شدن انتخابات گام 
برداریم. نباید نیاز باشــد که مردم در یک محل اخذ رای حضور پیدا 
کنند. مثلا می توانیم در  انتخابات شــوراها تجربه کنیم که مردم در 
منازل خود از طریق تلفن های همراه و احراز هویت خود در انتخابات 
شرکت کنند.جوکار با بیان اینکه حدود ۷۵۰ هزار نفر عوامل اجرایی در 
مرحله اول انتخابات مجلس دوازدهم داشتیم، تاکید کرد: با برگزاری 
انتخابــات به صورت الکترونیــک، هزینه های برگزاری انتخابات نیز 
کاهــش مــی یابــد. ما می توانیم از طریق  فناوری هایی که در اختیار 
داریم به سمت الکترونیکی کردن کامل فرآیند انتخابات گام برداریم و 
افراد از منزل خود در انتخابات شرکت کنند. هر چه بتوانیم از فناوری 

استفاده کنیم قطعا به نفع کشور خواهد بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 تحقیق و تفحص از شستا 
ربطی به دولت سیزدهم ندارد

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: تحقیق و تفحص از شســتا 
مربوط به دولت قبل است و ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد.

اصغر ســلیمی  با اشــاره به جلســه اخیر کمیسیون اقتصادی گفت: 
کمیسیون اقتصادی در جلسه اخیر خود ۲ گزارش در مورد تحقیق و 
تفحص از شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( و شرکت‌های 
زیرمجموعه آن از ســال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ و تحقیق و تفحص از 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و شهرستان‌ها از سال 
۱۳۹۲ تــا ۱۴۰۱ را جهــت قرائت در صحن علنی تصویب کرد که در 
دستور هفته جاری مجلس قرار دارد.وی یادآور شد: گزارش تفحص 
از شســتا مربوط به دولت های یازدهم و دوازدهم اســت و ارتباطی با 
دولت سیزدهم ندارد.این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت که 
در صورت تصویب این ۲ گزارش تحقیق و تفحص در مجلس، گزارش 

برای بررسی تخلفات به قوه قضاییه ارجاع می‌شود.

معاون قوانین مجلس:

  بسیاری از قوانین با یکدیگر 
هم‌خوانی ندارند

معاون قوانین مجلس گفت: ما قوانین زیادی داریم که بعضا با یکدیگر 
هم‌خوانی ندارند. اگر تمام قوانین معتبر در یک حوزه در یک دســته 
تنظیم و منظم شــود، در قانونگذاری و اجرا می‌توانیم دقیق‌تر عمل 

کنیم.
 مهدی عبدالملکی در نشست عصر اولین جلسه فراکسیون گام دوم 
مجلس دوازدهم گفت: مهمترین مســاله‌ ما با نمایندگان مربوط به 
آیین‌نامه داخلی است چون موانع و چالش‌هایی بر سر راه نمایندگان 
برای رسیدن به نتیجه مدنظر برای پیگیری طرح‌ها و لوایح وجود دارد.

وی با بیان اینکه باید تدابیری برای ارتقای کیفیت قانونگذاری اتخاذ 
کرد، افزود: کیفیت قانونگذاری با ارتقاء ســطح کارشناســی بازوهای 
کارشناســی و مشورتی مجلس اســت؛ اکنون مجلس ۲ بازوی مهم 
کارشناسی دارد که این ۲ بازو باید تقویت شوند.عبدالملکی دومین 
بــازوی مجلــس را معاونت قوانین عنوان و اظهار کرد: معاونت قوانین 
یک شان اداری و یک شان کارشناسی دارد چون باید مصوبات مجلس 
دقیق، منقح، بدون اشکال و دارای ادبیات مناسب قانونگذاری باشد.

وی‌ با اشاره به روند بررسی طرح ها و لوایح در مجلس گفت: ما الان 
قوانیــن زیادی داریم کــه بعضا با یکدیگر هم‌خوانی ندارند. اگر تمام 
قوانین معتبر در یک حوزه در یک دســته تنظیم و منظم شــود، در 

قانونگذاری و اجرا می‌توانیم دقیق‌تر عمل کنیم.

زنگنه: حدود ۸۵ منتخب مجلس دوازدهم 
از جوانان هستند

رئیس فراکسیون گام دوم مجلس شورای اسلامی گفت که حدود ۸۵ 
منتخب مجلس دوازدهم از جوانان هستند.

محسن زنگنه در نشست عصر اولین جلسه فراکسیون گام دوم مجلس 
دوازدهــم گفت: حــدود ۸۵ نفر از منتخبان مجلس دوازدهم در رده 
سنی ۳۵ تا ۴۷ سال هستند.وی همچنین گفت: سال گذشته بودجه 
۶۰ هــزار میلیــارد تومانی برای قانون جوانی جمعیت اختصاص پیدا 

کرد و اتفاقات خوبی رقم خورد.

      روزنه

فرمانده‌کل ســپاه گفت: اینکه جمهوری اســامی بدون واهمه و با علم به دشــمنی همه‌جانبه و تبعات 
آن، به قلب استکبار حمله می‌کند نشان از قدرت ایمان، مقاومت، اراده و پیشرفت این مردم است.

 با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
چندین طرح عمرانی در استان سمنان افتتاح و کلنگ‌زنی شد.سرلشکر سلامی 
همچنین از روند ساخت مجتمع مسکونی فجر استان سمنان بازدید و با تقدیر از 
تلاش‌های صورت گرفته در اجرای این پروژه بزرگ بر تسریع در روند تخصیص 
بودجه و امکانات مورد نیاز به منظور حل مشکلات و تکمیل این پروژه تاکید کرد.

در ادامــه وی در آییــن افتتــاح مرکز فوق تخصصــی جراحی‌های محدود خاتم 
الانبیا)ص( ســمنان با بیان اینکه اســتان ســمنان از اســتان‌های ممتاز کشور و 
دارای شهدایی شاخص است، گفت: جمهوری اسلامی نشان داد هر کجا با مانع 
و تحریم روبرو شــد همان زمان موفقیت‌هایی بدســت آورده اســت و اقتدار امروز 
نظام جمهوری اسلامی محصول مقاومت و پیشرفت در جنگ بی‌پایان با شکل‌های 
مختلف و کشورهای مختلف دنیا است.فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه تصور دشــمن در تحریم کشــور ایران فلج کردن و تســلیم آن بوده 

است، اظهار داشت: ملت ما تحریم را به فرصتی برای پیشرفت تبدیل کرد و دستاوردهای عظیم این 
قدرت امروز به دنیا در عرصه‌های مختلف به نمایش درآمده است.سرلشکر سلامی تصریح کرد: اینکه 

جمهوری اســامی بدون واهمه و با علم به دشــمنی همه‌جانبه و تبعات آن، به قلب اســتکبار حمله 
می‌کند نشان از قدرت ایمان، مقاومت، اراده و پیشرفت این مردم است. وی با بیان اینکه اعتماد به نفس 
امروز نیروهای مسلح از اعتماد مردم به نظام بدست آمده است، افزود: قاعده عبور از 
مشکلات و تحریم‌ها با مردم بودن است.فرمانده‌کل سپاه با تبریک افتتاح این مرکز 
درمانی مجهز، به مردم اســتان ســمنان افزود: همه ما نیروها و مسئولین‌ خادم مردم 
بوده و از همه توان و ظرفیت همچون گذشته برای خدمت به مردم استفاده خواهیم 
کرد.سرلشــکر ســامی افزود: دشــمنان در دنیای امروز ذخایر خود را برای ضربه به 
جمهوری اسلامی آماده می‌کنند اما با رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و پشتوانه اراده مردمی بصیر و همیشه مقاوم و پشرفت بیش از پیش، قوی‌تر خواهد 
شــد.وی همچنین از قســمت‌های مختلف تیپ 12 قائم)عج(  بازدید کرد و در آیین 
کلنگ‌زنی ســاخت بیمارســتان 128 تخت‌خوابی قائم آل محمد )عج( که با زیربنای 
10 هزار متر مربع و شامل بخش‌های قلب، زنان، اورژانس تخصصی و تروما، MRI و 
سی‌تی‌اســکن ســاخته خواهد شد، حضور یافت.  سردار شوقانی فرمانده سپاه استان 
ســمنان نیز در این مراســم با بیان اینکه این مرکز در مدت 7 ســال ســاخته و آماده 
بهره‌برداری شده است، گفت: مرکز فوق تخصصی جراحی‌های خاتم الانبیا)ص( در 4510 متر مربع 

و 4 طبقه با 4 اتاق عمل مجهز ساخته شده است.

فرمانده‌کل سپاه:فرمانده‌کل سپاه:  جمهوری اســامی بدون واهمه به قلب استکبار حمله می‌کند
      خبر ویژه

د رویدا

رهبر انقلاب با بیان اینکه نباید فضای مجازی 
جای کتابخوانی را بگیرد، تصریح کردند: کتاب 
باید همواره در سبد خرید و در مجموعه اوقات 

مردم جای خاص خود را داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح امروز پس از بازدید 
از نمایشــگاه کتاب در مصاحبه‌ای، انگیزه خود از 
چنین بازدیدی را در درجه اول میل شــخصی و 
علاقه به کتاب برشــمردند و افزودند: یکی دیگر 
از دلایل بازدید از نمایشــگاه کتاب، زمینه‌سازی 

برای ترویج کتاب و کتابخوانی است.
 ایشان افزودند: اعتقاد من این است که همه آحاد 
مردم در طبقات مختلف سنی و علمی نیازمند به 
کتاب هستند و هیچ چیزی نمی‌تواند جای کتاب 
را بگیرد.نبایــد فضای مجازی جای کتابخوانی را 
بگیــرد و کتــاب باید همواره در ســبد خرید و در 
مجموعه اوقات مردم جای خاص خود را داشــته 
باشــد.حضرت آیت الله خامنــه‌ای تاکید کردند: 
مسئولان وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات اسلامی 

باید به کسانی که در کار نشر و تولید کتاب فعال 
هستند کمک کنند. البته در این بخش کمک‌هایی 
می‌شــود و ایــن روند بایــد ادامه یابد اما کار مهم 
دیگر این اســت که فعالان فضای مجازی، ترویج 
کتاب و کتابخوانی را از جمله وظایف خود بدانند.

فعــالان فضای مجازی کتاب‌های خوبی را که در 
زمینه‌های مختلف علمــی، ادبیات، تاریخ، هنر، 
مسائل دینی و اعتقادی و در یک کلام »کتاب‌های 

مفید« را معرفی و ترویج کنند.
ایشــان اضافــه کردند: افزایــش کارهای جدید، 

افزایش شــمارگان کتابهــا و تجدید چاپ مکرر 
برخی کتابها از خبرهای خوب نمایشــگاه امسال 
است.دستگاه‌هایی همچون وزارت ارشاد، سازمان 
تبلیغات و حوزه هنری باید در زمینه تولید کتاب 
مناســب برای نســل جــوان و »وزارت آموزش 
و پــرورش« و »وزارت علــوم« نیز باید در زمینه 
ترویــج کتابخوانی میان نوجوانان و جوانان بیش 
از پیش تلاش کنند تا هم زمینه کتابخوانی فراهم 
شود و هم کتاب خوب در اختیار آنان قرار گیرد.

ایشــان یکی از نیازهای جدی برای نســل جوان 
را تولیــد کتاب در زمینه شــرح قضایا و حوادث 
گوناگون دانســتند و افزودند: در زمینه قضایایی 
همچون مشــروطیت، دفاع مقــدس، »انقلاب 
اســامی« و شــخصیت برجســته و کم‌نظیری 
همچــون امام)ره( یا کتاب مناســب وجود ندارد 
و یا کتاب »خواندنی« بسیار کم است که باید در 
این موضوعات تولید کتاب مناســب برای نســل 

جوان انجام گیرد.

رهبر انقلاب در نمایشگاه کتاب تهران:

نباید فضای مجازی جای کتابخوانی را بگیرد

ســخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه گاهی 
قانون گذاری بیشــتر به معنای تعارض و ابهام 
بیشتر است، گفت: گاهی تمرکز بر قانون‌گذاری 
ما را از نظارت غافل می کند حال اینکه اساســا 
یک قانون‌گذاری خوب از دل یک نظارت خوب 

بیرون می‌آید.
هادی طحان نظیف در اولین جلسه فراکسیون 
گام دوم مجلــس دوازدهم گفــت: ما در حوزه 
حقــوق، مجلس را بــه دو وظیفه خطیر قانون 
گذاری و نظارت می‌شناسیم لذا قضاوت درباره 
عملکرد مجالس مختلف از منظر این دو وظیفه 
مهم و خطیر است.ســخنگوی شورای نگهبان 
ادامه داد: انباشــت قانــون و قانون گذاری زیاد 
نمی تواند وجه تمایز و برتری مجلس محسوب 
شود؛ گاهی نگاهمان به قانون گذاری صحیح و درست نیست.طحان نظیف با بیان اینکه اساسا تورم 
قوانین امر ممدوحی نیست، گفت: گاهی قانون گذاری بیشتر به معنای تعارض و ابهام بیشتر است؛ 
در این شرایط کار جامعه هدف که قصد بهره گیری از قانون دارد، بیشتر متوقف می شود چون با ابهام 
مواجه می شود.ســخنگوی شــورای نگهبان بیان کرد: در جریان بررســی مصوبات مجلس در شورای 
نگهبان با این موضوع مواجه می‌شــویم که قبلا عین همان متن یا شــبیه آن را مجلس تصویب کرده 
بود؛ من به این موارد »قانون گذاری تاکیدی« می گویم. اینکه چرا قانون اجرا نمی شود باید پیگیری 
شود چون تصویب چندباره قانونی به معنای اجرای آن نیست.وی اضافه کرد: باید درباره چرایی اجرا 
نشدن قانون آسیب شناسایی شود؛ اینکه اشکال از متن بوده یا اینکه مشکل از جای دیگری است؟ 
باید این موارد پیگیری شــود.طحان نظیف با بیان اینکه گاهی تمرکز بر قانون گذاری ما را از نظارت 
غافل می کند، افزود: البته مجلس یازدهم با اختصاص یک روز به کارهای نظارتی گام خوبی در نظارت 
برداشت.وی با بیان اینکه گاهی اساسا یک قانون گذاری خوب از دل یک نظارت خوب بیرون می‌آید، 
گفت: وقتی در مقام  عمل اشکال درک شود و بعد قانون گذاری صورت گیرد، تاثیرگذارتر خواهد بود. 
ســال‌ها ار این موارد غفلت شــده و یا حداقل به اندازه آن توجه نشــده است.سخنگوی شورای نگهبان 
اضافه کرد: مجلس قوی قانونی تصویب می کند که با اسناد بالادستی تطابق دارد پس مجلس دقت 

می کند مصوباتش خلاف شرع و سیاست های کلی و قانون اساسی نباشد.

ســخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: تمام ایرادات لایحه عفاف و حجاب 

برطرف شده و آماده ابلاغ برای اجرا است.
 احمد راستینه در در اولین جلسه فراکسیون گام 
دوم مجلس دوازدهم گفت: تمام ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه عفاف و حجاب برطرف شده و 
آماده ابلاغ است.وی ادامه داد: چند ایراد قانونی 
به لایحه وجود داشــت کــه در آن نقش قانونی 
در برخورد با کشــف حجاب و هنجارشــکنان را 

تضعیف کرده بود لذا به اصلاح نیاز داشت.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی با اشاره به عملکرد 
این کمیسیون گفت: کمیسیون فرهنگی مواردی 
همچون خانواده و جوانی جمعیت، ســاماندهی 
فضای مجازی، ورزش و عفاف و حجاب را دنبال 
کرد؛ قانون جوانی جمعیت بر اســاس اصل ۸۵ قانون اساســی و در کمیســیون ویژه‌ای مورد بررســی 
قرار گرفت و نهایی شــد.وی ادامه داد: طرح تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی موســوم به طرح 
صیانت هم در این مجلس پیگیری شــد؛ در کشــور ما رهاشــدگی عرصه فضای مجازی مشکلاتی را 
در پی داشــته اســت و باید این فضا ســاماندهی شــود. راستینه اضافه کرد: باید هزینه داده و کارهای 
انقلابی و فرهنگی انجام دهیم. در بحث زن، زندگی و آزادی همه آســیب دیدیم لذا باید برای بهبود 
وضع فرهنگی همگی پای کار باشیم.راستینه با اشاره به بررسی لایحه عفاف و حجاب گفت: درباره 
عفاف و حجاب هم از دستگاه‌های متولی دعوت شد تا درباره اقدامات خود برای اجرای این قانون به 
مجلس گزارش دهند. لایحه عفاف و حجاب به مجلس آمد اما ایرادات اساسی داشت که رفع کردیم 
و امروز تقریبا تمام ایرادات آنان رفع شــده اســت و رایزنی با شــورای نگهبان شــده و آماده ابلاغ است. 
چند ایراد بود که نقش قانون در برخورد با کشف حجاب و هنجارشکنان تضعیف شده بود که نیاز به 
اصلاح داشــت. به هر صورت با تایید شــورای نگهبان این قانون برای اجرا ابلاغ خواهد شد.ســخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه باید سهم فرهنگ‌ از بودجه افزایش یابد، افزود: نمایندگان 
در مجلس یازدهم نگاه فرهنگی داشــتند و لذا همه کمک کردند، باید این نگاه فرهنگی در مجلس 
آینده هم باشد. سهم فرهنگ از بودجه نیم درصد به ۳ درصد در مجلس یازدهم افزایش پیدا کرد که 

باید این نگاه در مجلس بعدی تداوم داشته باشد.

طحان نظیف:

 قانون‌گذاری خوب
 از دل یک نظارت خوب بیرون می‌آید

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

 لایحه عفاف و حجاب
 آماده ابلاغ برای اجراست

      چهره‌هــا

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   اعزام نخســتین گروه
 از حجاج حج تمتع

 آیین معنوی بدرقه نخستین
 گروه حجاج حج تمتع ۲۳ 

اردیبهشت ۱۴۰۳  درترمینال 
سلام فرودگاه حضرت امام خمینی 

)ره( برگزارشد.

  ســی و پنجمین نمایشگاه

 بیــن المللی کتاب تهران

سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران   
در مصلی امام خمینی )ره( تهران 

آغاز به کار کرد و تا ۲۹ اردیبهشت 
ماه جهت بازدید علاقمندان دایر 

است.



سه‏شنبه 25 اردیبهشت 1403 | شماره 3630 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه4

وزیر نیرو اعلام کرد؛

ایجاد تقاضا برای ساخت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر با راه‌اندازی تابلوی سبز بورس

 وزیر نیرو گفت: مهم‌ترین کاری که در حوزه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
باید انجام می‌دادیم، ایجاد تقاضا برای ســاخت نیروگاه بود که با 

تعیین نرخ و ایجاد تابلوی سبز، انجام شد.
 علی‌اکبــر محرابیــان، وزیر نیرو در خصوص توســعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشــور ادامه داد: قانون‌گذار پیش‌بینی کرده است که 
بخشــی از مصارف صنایع بایــد از طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
باشــد وی افزود: دولت نیز در شــورای‌عالی انرژی مصوب کرده 
است که ۲۰ درصد مصارف آتی ادارات باید از طریق نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر انجام شود. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: تابع این تقاضا، 
بر اســاس مصوبات شــورای‌عالی اقتصاد مجوز ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه صادر شــده و قرارداد آن‌ها منعقد شــده اســت که بخش 
اندکی از آن به بهره‌برداری رسیده و بخش دیگر نیز در مسیر اجرا 

و بهره‌برداری است.
به گزارش ایرنا، سال گذشته خردادماه تابلوی سبز برق در بورس 
انرژی راه‌اندازی شــد.با راه‌اندازی تابلوی معاملات برق ســبز در 
بــورس انــرژی از ابتدای خرداد ۱۴۰۲ تا پایان اســفندماه ۱۴۰۲ 
در مجموع بیش از ۲۶۸ میلیون کیلووات‌ســاعت انرژی تولیدی 
بــرق نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر باارزش حدود ۶۲۸ میلیارد تومان 

معامله شده است.
همچنین امسال بر اساس گزارش مدیریت شبکه برق ایران ارزش 
معاملات برق در بورس انرژی در پایان هفته سوم اردیبهشت از زمان 
آغاز فعالیت شرکت‌های توزیع برق در این بازار، به ۹۱۰۶ میلیارد 
ریال رسید.بیست بهمن سال گذشته نیز در همین رابطه محرابیان 
گفت: در حال حاضر با راه‌اندازی تابلوی سبز بورس و ایجاد جذابیت 
لازم در حوزه تولید برق انرژی‌های تجدیدپذیر شاهد این هستیم 
که تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان برق تجدیدپذیر در یک فضای 
عادلانه با هم دادوســتد می‌کنند و در همین راســتا جذابیت‌های 

لازم برای سرمایه‌گذاری در این حوزه فراهم شده است.
وزیــر نیرو درباره برنامه‌های وزارت نیرو برای توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیــر و توانمندی‌هــای ایران در این حوزه ادامه داد: وزارت 
نیرو در خصوص انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه جامع و کاملی دارد 
که باهدف توسعه این نوع انرژی در کشور و رفع ناترازی برق طراحی 
شده است.محرابیان خاطرنشان کرد: باتوجه‌به اینکه ظرفیت‌های 
زیست‌محیطی کشور اجازه توسعه بیش از حد نیروگاه‌های فسیلی 
را به ما نمی‌دهد، حرکت به سمت انرژی‌های پاک آن هم با استفاده 
از توان مهندســی داخلی اجتناب‌ناپذیر اســت.وی افزود: در حال 
حاضر همه‌دانش فنی ســاخت نیروگاه‌های خورشــیدی از صفر تا 
صد بومی‌ســازی شده است و به‌عنوان نمونه اکنون کارخانه‌ای در 
شهرســتان خمین داریم که از مواد اولیه تا نیروگاه خورشــیدی را 

در داخل تولید می‌کند.

جمعی از مســئولان کشور با حضور در محل 
برگزاری بیست‌وهشــتمین نمایشگاه نفت 
تهران، ضمن بازدید از تازه‌ترین دستاوردهای 
این صنعت راهبردی کشــور، از فعالان این 

عرصه حمایت کردند.
 بیست‌وهشتمین نمایشــگاه بین‌المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور بیش از هزار 
و ۷۵۰ شــرکت ایرانی و خارجی در بخش‌های 
مختلف صنعت نفت به‌مدت چهار روز برگزار شد 
و به‌گفته بسیاری از بازدیدکنندگان و غرفه‌داران، 
با اســتقبال قابل توجهی از ســوی علاقه‌مندان 

روبه‌رو بود.
در این بین، بسیاری از مسئولان ارشد کشور هم 
به نمایشگاه نفت آمدند، از تازه‌ترین دستاوردهای 
صنعت نفت بازدید کردند، با غرفه‌داران ســخن 
گفتنــد و از مشکلاتشــان باخبــر شــدند، در 
نشست‌های تخصصی و آیین‌های امضای قراداد 
و تفاهم‌نامه‌هــا حضــور یافتنــد و برخی نیز به 

پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند.
علی آقامحمدی، رئیس کارگروه اقتصادی دفتر 
مقام معظم رهبری در بازدید از این نمایشــگاه، 
به افزایش دو برابری حضور شرکت‌های خارجی 
و افزوده‌شــدن بر تعداد دانش‌بنیان‌های ایرانی 
اشاره کرد. او گفت که صنعت نفت فرصت دارد 
توانش را به دنیا نمایش دهد و بخش خصوصی 
هم باید تمام‌قد به میدان بیاید.هرچند نمایشگاه 

بیست‌وهشتم نفت در روزهای تبلیغات و برگزاری 
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم برگزار شد و 
دولــت و مجلس در گیرودار برگزاری آن بودند، 
امــا از بزرگ‌تریــن رویداد صنعت نفت کشــور 
غافل نشــدند؛ محمد دهقــان، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهــوری، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، 
معاون علمــی، فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
بهادری‌جهرمــی،  ریاســت‌جمهوری، علــی 
سخنگوی دولت، ســیدمجید رضوی، نماینده 
ویژه رئیس‌جمهوری در ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، علیرضا فخاری، استاندار تهران و بسیاری 

از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به محل 
برگزاری نمایشگاه نفت در خیابان سئول تهران 
آمدند و ضمن بازدید و گفت‌وگو با غرفه‌داران و 
مسئولان شرکت‌های دانش‌بنیان، بر حمایت از 
بخش خصوصی و کالاهای ساخت داخل تأکید 
کردند.معاونــان دیگــر وزارتخانه‌ها و نهادهای 
کشــور هم با توجه به نقش پررنگ صنعت نفت 
در رشــد اقتصادی ایران که در سال ۱۴۰۲ رقم 
خــورد و همچنان ادامــه دارد، توجه ویژه‌ای به 
برگزاری بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت داشــتند.جواد مشــایخ، معاون توســعه 

اقتصــاد دانش‌بنیان معاونــت علمی و فناوری 
ریاســت‌جمهوری، شــقایق حق‌جوی، معاون 
توســعه فناوری‌های راهبــردی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، 
بابــک احمــدی، معاون وزیــر صنعت، معدن و 
تجــارت، ابوذر جمشــیدوند، مدیــر کل دفتر 
ماشین‌آلات کشاورزی و معدنی وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت، محمود حیــدری، مدیرکل 
مدیترانه و شــرق اروپــای وزارت امور خارجه و 
مجتبی دمیرچی‌لو، مدیرکل اوراســیای وزارت 
امــور خارجه از چهره‌هایــی بودند که افزون بر 
بازدید از این رویداد مهم نفتی، در نشســت‌های 

تخصصی و هم‌اندیشی حضور یافتند.
حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان، مشاور 
رهبــر انقلاب و نماینده ویــژه رئیس‌جمهوری 
در شــورای توسعه ســواحل مکران، و ذبیح‌الله 
خداییان، رئیس ســازمان بازرســی کل کشور 
هــم با حضور در محل برگزاری نمایشــگاه، در 
آیین‌های رسمی و مهمی با حضور معاونان وزیر 
نفت، شــرکت کردند.چهره‌های نظامی کشــور 
نیز به نمایشــگاه بیست‌وهشتم بی‌توجه نبودند 
و فعالان صنعت نفت در این مدت شاهد حضور 
حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
جمهوری اسلامی، حسین رحیمی، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا، و عبدالرضا عابد، فرمانده 

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص(، بودند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

بازدید مسئولان ارشد کشوری و لشکری از نمایشگاه بیست‌وهشتم؛

 فعالان صنعت نفت حمایت شدند

وزیــر نفــت گفت: بهره‌بــرداری از ۷۹ طرح نیمه‌تمام و آغاز اجرای 
۵۰ طرح جدید درحوزه نفت، گاز و پتروشیمی از جمله برنامه‌های 
وزارت نفت در سالجاری است که اقدامی بی‌سابقه و انقلاب در این 

صنعت است.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی در جلسه اخیر هیات دولت در گزارشی 
تفصیلی درباره توســعه و تامین منابع مالی حوزه نفت، از تکمیل و 
بهره‌برداری ۶۷ طرح نیمه تمام در حوزه نفت و گاز و افزایش تولید 
نفت به ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در سال گذشته خبر داد و افزود: 

تولید گاز کشــور نیز حدود ۳۰ میلیون متر مکعب رشــد داشته که 
۷ میلیون متر مکعب آن حاصل از جمع‌آوری گازهای مشــعل 

است.وی در ادامه از افزایش ۵ میلیون تنی ظرفیت صادرات 
پتروشیمی کشور و در مجموع  رشد ۲۰ درصدی گروه نفت 
و گاز در ســال گذشــته خبر داد و تصریح کرد: ‌برنامه وزارت 

نفت برای امسال  نیز بهره‌برداری از ۷۹ طرح نیمه‌تمام 
و آغاز ۵۰ طرح جدید درحوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
است که اقدامی بی سابقه و یک انقلاب در این حوزه 

محســوب می‌شــود.وی از جمله آثار تکمیل طرح‌های نیمه تمام و 
اولویــت دار در جهــش تولید نفــت و گاز را افزایش تولید نفت و 
گاز خام، توســعه میادین گازی، افزایش ظرفیت پالایش نفت 
و تولیــد محصولات پتروشــیمی، افزایش کمی و کیفی تولید 
فرآورده‌های نفتی مطابق با استاندار یورو ۵، افزایش 
ظرفیت خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی، افزایش 
خطوط سراسری گاز و گازرسانی جدید به شهر، 

روستا و صنایع برشمرد.

وزیر نفت در جلسه دولت خبر داد:

افزایش تولید نفت به ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار بشکه در سال گذشته

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در چارچوب اجرای 
سیاســت‌های وزارت نیرو برای حفظ منابع آبی و ایجاد منابع پایدار 

آب به منظور توسعه صنایع، واگذاری پساب از طریق بورس 
انرژی برنامه‌ریزی شــده اســت و در فضایی رقابتی برای 

نخستین بار پساب در بورس انرژی عرضه می‌شود.
 هاشــم امینی با اعلام اینکه پســاب در بورس انرژی 
عرضه می‌شود، گفت: در همین زمینه با برنامه‌ریزی 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، ۱.۸ میلیون 
مترمکعب پساب تولیدی تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب 

تهران در تابلو بورس انرژی عرضه می‌شود.
وی افزود: میدواریم با توسعه این روند، وزارت نیرو بتواند 

اهداف توسعه بازار آب و پساب، تامین منابع مالی برای اجرای 
طرح‌ها و تسهیل در جایگزینی پساب با منابع آبی با کیفیت را اجرایی کرده 

و در اختیار بخش صنعت و شهرداری‌ها قرار دهد.
به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور توسعه بازچرخانی 

آب، نظام‌مندکردن، شفاف‌ســازی فرایندهای عرضه و تقاضا و تســهیل در 
سرمایه‌گذاری و مشارکت از دیگر اهداف این اقدام است.

همچنین علی نقوی، مدیر عامل بورس انرژی نیز در ارتباط با 
نخستین عرضه پساب در بورس انرژی توسط شرکت آب 
و فاضلاب تهران گفت: پساب شرکت فاضلاب تهران به 
قیمت پایه‌ای برابر ۱۶۰ هزار ریال به صورت فیزیکی 
برای مصارف صنعتی و کشاورزی در روز دوشنبه ۲۴ 
اردیبهشــت ماه  عرضه می‌شــود. وی با بیان اینکه ۷۰ 
درصد آب شرب کشور تبدیل به پساب می‌شود، ادامه 
داد: این در حالیســت که در کشــور با  محدودیت‌های 
زیادی در حوزه منابع آبی مواجه هستیم و از طرفی صنایع 
کشور نیاز به استفاده از آب های بازچرخانی شده و پساب دارند.

مدیر عامل بورس انرژی با بیان اینکه در مقررات بالادستی تکالیفی به صنایع 
تکلیف شده است که از طریق پساب، نیازهای آبی خود را تامین کنند اظهار 
کرد: با توجه به گســتردگی صنایع و نیازهای متنوع و حجم‌های متفاوتی 

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

عرضه »پساب« در بورس انرژی آغاز شد
سخنگوی صنعت آب گفت: همانگونه که ارس منشأ دوستی بوده، 
قیزقلعه‌سی نیز مانند رگی بوده که منجر به دوستی دو کشور در دو 

سوی رودخانه شده است.
 عیســی بزرگ‌زاده امروز در نشســت خبری افتتاح 

پروژه سد قیز قلعه سی با بیان اینکه ایران با اتکا به 
دوستی با کشورهای منطقه و باتوجه به توانمندی 
فنی در منطقه ای که محل مناقشه بوده، پروژه 
را جلو برده است، اظهار کرد: پروژه قیز قلعه سی 
توســط متخصصان ایرانی طراحی و اجرا شده و 

مشــاور و پیمانکار هم ایرانی بوده اند.وی با بیان 
اینکه ســد قیز قلعه ســی با توجه به ضرورت رفاه 

اقتصادی، اجتماعی و محیط زیســت منطقه به لحاظ 
توســعه منابع آب و خاک اجرایی شــده است، گفت: ما در این 

منطقه مشکل کمبود اشتغال و فقر داشتیم و این سد با هدف رفع 
فقر اجرا شده است و امیدواریم در منطقه رفاه اقتصادی ایجاد شود.

ســخنگوی صنعت آب با بیان اینکه بهره برداری از ســد باید به گونه 
ای باشد که رفاه مردم تحت تاثیر قرار نگیرد، اظهار کرد: هر دو کشور 
توافق دارند که در بهره برداری از سد قیز قلعه سی تامین 
نیاز محیط زیست در اولویت قرار دارد. دو کشور توافق 
کردنــد که حداقل یــک بار در ماه در محل پروژه 
ســناریوی بهره برداری از ســد را بررسی کنند.  
بزرگ‌زاده با بیان اینکه هر دو کشور بر سر این 
موضوع که سهم محیط زیست و خزر در اولویت 
باشــد؛ توافق دارند، گفــت: با اجرای این پروژه 
کم توسعه یافتگی دو استان آذربایجان شرقی و 
اردبیل برطرف شده و پاسخی بر نابرخورداری سنتی 
مردم است و ما باید به این موضوع توجه می کردیم.وی 
با بیان اینکه پروژه گام مهمی در راستی توسعه پایدار منطقه 
است، گفت: ارس منشأ دوستی بین کشورهای همجوار است و این 

نوع طرح‌ها می‌تواند دوستی بین کشورها را تعمیق دهد.

سخنگوی صنعت آب:

قیزقلعه‌سی؛ مصداق دیپلماسی دوستی آب است

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز از برنامه‌های 
کیفی سازی این شرکت برای کاهش تولید نفت 
کــوره و جایگزینــی آن با بنزین و گازوئیل یورو 

۵ خبر داد.
غلامرضا باقری دیزج با بیان اینکه شرکت پالایش 
نفت تبریز یکی از مجموعه‌های است که بر اساس 
اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار 
شده است، اظهار کرد: ظرفیت این مجموعه ۱۱۰ 
هزار بشــکه در روز معادل حدود شــش میلیون 
تن در ســال اســت که وظیفه تامین محصولات 
فراورده‌های ســوخت و خوراک برخی از صنایع 
پایین دستی را برعهده دارد.وی با پیشرو خواندن 
این شــرکت پالایشی در اجرا و اتمام پروژه‌های 
تعریف شــده گفت: شرکت پالایش نفت تبریز 

همواره کوشــیده اســت تا پروژه‌ها و طرح‌های 
اجرایی را زودتر از زمان پیش‌بینی شده اجرایی 
کند. در همین راســتا این شــرکت پالایشی از 
ســال ۱۳۹۲ به تولید بنزین یورو ۴ اقدام کرد و 
از ســال ۱۳۹۷ با اجرای یک طرح کیفی سازی، 
بنزیــن تولیدی این واحد به یورو ۵ ارتقاء یافت.

او افزود: در همین راســتا کیفیت تولید گازوئیل 
نیز در این شرکت پالایشگاهی از سال ۱۳۹۷ به 
یورو ۵ تبدیل شــده است.مدیرعامل پالایشگاه 
تبریز درباره طرح‌های محیط زیســتی در دست 
اجرای شــرکت پالایش نفــت تبریز هم گفت: 
شرکت پالایش نفت تبریز در راستای همسویی 
با سازمان محیط زیست تمام واحدهای خود را 
مجهز به واحدهای کنترل و کاهش آلاینده کرده 
است. علاوه بر آن پروژه‌های جدیدی در این راستا 
همچون واحد گوگردسازی جدید، واحد تصفیه 
گازهــای انتهایی به نام TGT نیز اجرایی شــده 
اســت.وی افزود: طرح دیگری که در دست اجرا 
با پیشرفت 10 درصدی در این شرکت پالایشی 
است، پروژه کاهش تولید نفت کوره و ارتقای نفت 
کوره به فراورده‌های با ارزش افزوده اســت. این 
پروژه در مرحله رایزنی برای اخذ فاینانس است.

نفت کوره پالایشگاه تبریز با بنزین و گازوئیل 
یورو ۵ جایگزین می‌شود

معــاون آبخیزداری ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور معتقد است که بارش‌های 
اخیر منجر به ایجاد پوشــش گیاهی مناسب 
در مراتع شده و در ذخیره آب نیز موثر است.

حســن وحید   در پاســخ به این ســوال که آیا 
بارش‌های بهاری تاثیری بر سال آبی کشاورزی 
دارد یا خیر؟ گفت: قطعا بارش‌های اخیر تاثیر 
خوبی بر کشــاورزی خواهد داشت، زیرا باعث 
شــده در مراتع پوشش گیاهی مناسبی ایجاد 
شود که چند سالی بود آن را نداشتیم. وی افزود: 
مراتــع در خاک حضــور دارند که به آن بانک 
ژن می‌گویند و به محض فراهم شدن شرایط 
از خاک بیرون آمده و ســبز می‌شــوند.معاون 
آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشور با بیان اینکه به لحاظ پوشش گیاهی در 
مراتع و تنوع گونه‌ها شرایط خوبی ایجاد شده 
است، تصریح کرد: این پوشش گیاهی علاوه بر 
اینکه اجازه فرسایش خاک را نمی‌دهد جلوی 

سیلاب‌های مخرب را نیز می‌گیرد.
وی عنوان کرد: هر چند ممکن است بارندگی‌های 
رگباری داشــته باشــیم و اکوسیســتم توان 
نگهداری آنها را نداشته باشد، ولی اگر در یک 
سیکل طبیعی رویش، بارندگی داشته باشیم 
قطعا ســیل را کاهش می‌دهد.وحید در ادامه 
گفــت: طرح‌هایی کــه در بخش‌های مختلف 
آبخیزداری انجام می‌شــود می‌تواند در ذخیره 
رواناب‌ها موثر باشــد و می‌توانیم از این آب‌ها 
نیز در بخش‌های مختلف استفاده کنیم.معاون 
آبخیزداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور در پایان گفت: سال ۱۳۹۸ نیز چنین 
شــرایطی را از لحاظ بارندگی داشتیم، اما بعد 
از آن با کاهش بارندگی مواجه شدیم. البته این 
بارش‌ها نباید ما را به اشــتباه بیندازد و بیش 
از توان منابع از آنها اســتفاده کنیم، بلکه باید 
با استفاده بهینه از منابع آبی و خاکی شرایط 

تداوم آن را فراهم کنیم.

  نباید بیش از توان از منابع
 استفاده کنیم

 ســخنگوی صنعت برق گفت: رشــد تولید و 
ســودهای مطلوب صنایع انرژی‌بر در دو سال 
اخیــر موید آن اســت که ایــن بخش، انرژی 
مطلــوب و پایــدار موردنیاز خــود را دریافت 

کرده است.
 مصطفی رجبی مشــهدی خاطرنشــان کرد: 
مرداد سال گذشته و در اوج بار تابستان ۱۴۰۲، 
تولیــد فولاد ایران در بین کشــورهای جهان 
بیشــترین رشــد را داشت و باتوجه‌به افزایش 
حجم صادرات، صنایع فولاد کشــور از ســود 
مطلوبــی در صورت‌های مالی خود برخوردار 
شــده‌اند.وی این امر را نشان از دریافت انرژی 
برق با رشد مطلوب و بهره‌مندی این صنایع از 
برق پایدار دانســت و افزود: درحالی‌که میزان 

رشد مصرف برق صنایع انرژی‌بر در مرداد سال 
گذشته حدود ۵. ۵ درصد بود، کمترین میزان 
تولیــد این صنایع به آذرماه گذشــته مربوط 
می‌شــد که هیچ محدودیتی در تأمین برق و 

انرژی نداشته‌اند.
مدیرعامــل توانیر خاطرنشــان کرد: اگرچه 
صنعت برق تمام تلاش خود را به کار می‌بندد 
تا انرژی بیشتری به بخش مولد کشور تحویل 
دهد و این را جزو مسئولیت‌های خود می‌داند، 
بنــا بر تکلیفی که در ماده ۴ قانون مانع‌زدایی 
از توســعه صنعت برق پیش‌بینی‌شده است، 
صنایع انرژی‌بر باید حتماً خودشــان نیروگاه 
بسازند.رجبی مشهدی گفت: اکنون تعدادی 
از آنهــا موفق به احداث حدود ۱۴۰۰ مگاوات 
نیروگاه شــده‌اند که این میزان تا پایان ســال 
جاری به حدود ۲ هزار مگاوات خواهد رسید.

وی   خاطرنشان کرد: تعرفه سوخت نیروگاهی، 
اتصال به شبکه سراسری برق کشور و تکمیل 
بخش بالادســت که نیازمند ســرمایه‌گذاری 
سنگینی برای صنعت برق خواهد بود از جمله 
این امتیازها اســت تا این صنایع، انرژی پایدار 

برای تولید داشته باشند.

رشد تولید و سودآوری صنایع با تامین برق پایدار 
بخش صنعت طی دو سال اخیر
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همزمان با برگزاری نمایشگاه کتاب اعلام شد:

 کاهش زمان توزیع کتاب
 با سیستم سورتینگ هوشمند پست

همزمان با برگزاری ســی‌ و پنجمین نمایشــگاه کتاب تهران، شرکت 
ملی پست به منظور همراهی با دوستداران کتاب جهت تسهیل روند 
ارسال و توزیع مرسوله‌های پستی اقداماتی را مانند استقرار سه باجه 
در محل نمایشــگاه، انتخاب ۱۲ دفتر پســتی در نقاط مختلف تهران، 
استقرار ۱۱ پایگاه سیار در نمایشگاه و استفاده از سیستم سورتینگ 
هوشمند و مکانیزه برای کاهش زمان توزیع کتاب انجام داده است.

ســی‌وپنجمین نمایشــگاه کتاب تهران در مصلی امام خمینی )ره( از 
چهارشنبه هفته گذشته )۱۹ اردیبهشت( با شعار »بخوانیم و بسازیم« 
آغاز به کار کرد و این رویداد فرهنگی تا شنبه، ۲۹ اردیبهشت در دو 
بخش فیزیکی و مجازی به فعالیت خود ادامه می‌دهد.این نمایشگاه 
از ســاعت ۱۰ صبح تا ســاعت ۸ شــب )۱۰:۰۰ الی ۲۰:۰۰( میزبان 
 ketab.ir بازدیدکنندگان خواهد بود و در بخش مجازی نیز ســامانه
امکان خرید برای علاقه‌مندان به کتاب را در ۲۴ ساعت شبانه‌روز مهیا 
می‌کند و در خرید به شیوه مجازی از نمایشگاه کتاب تهران می‌توان از 
بن‌کارت تخفیف استفاده کرد. امسال ۲ هزار و ۶۱۹ ناشر در نمایشگاه 
کتاب در دو بخش مجازی و حضوری حاضر هستند و همچنین حدود 

۶۰ ناشر خارجی در نمایشگاه شرکت کردند.
در این راســتا عبدالرضاجنتی-مدیرکل پســت استان تهران- درباره 
اقدامات و خدمات این شرکت برای بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب 
اظهار کرد: همانند ســنوات گذشــته پســت اســتان تهران اقدام به 
نشســت‌های مکرری با مؤسســه خانه کتاب و ادبیات ایران داشته و 
توانسته توافقاتی را با این عزیزان داشته باشد و خوشبختانه در محل 
برگزاری نمایشــگاه ســه باجه مستقر داریم که از ابتدای شروع کار تا 

پایان وقت نمایشگاه همکاران پستی حضور دارند.  
وی افزود: به منظور رفاه حال انتشاراتی‌ها وتسهیل در مبادله سفارش‌ها 
امســال ۱۲ دفتر پســتی درجه یک خود را در نقاط مختلف تهران به 
عنوان باجه‌های قبول انتخاب کردیم که انتشاراتی‌ها می‌توانند پس 
از آماده‌ســازی، کتاب‌ها را آنجا تحویل دهند. همچنین ما ۱۱ پایگاه 
سیار هم در نظر گرفته‌ایم که از شروع نمایشگاه همکاران پستی من 
مستقرند و طی چند نوبت هر چقدر که خودروهای ما تکمیل شود؛ 
خودروی بعدی را عنوان ســیار قرار می دهیم و تلاش می‌کنیم در 
اولین فرصت و کمترین بازه زمانی این مرسولات را به گیرندگان خود 
برسانیم. مدیرکل پست استان تهران در ادامه گفت: طبق معمول شیوه 
نامه‌ای توسط اداره کل مهندس عملیاتی پستی شرکت ملی پست به 
کل کشور ابلاغ شده و حساسیت موضوع به تمام همکارنمان گوشزد 
شده است که در این بازه زمانی مرسولات نمایشگاه در اولویت است 
تا در اولین فرصت زمانی به دســت گیرندگانش برســد. قطعا در این 
مدت زمان به میزان ســفارش‌هایی که انتشارات‌ها دریافت می‌کنند 
و میزانــی کــه می‌خواهند به ما تحویل دهند به روز، به اندازه دریافت 

سفارشات نیست.
جنتی تأکید کرد: بنابراین خواهشــمان از انتشــاراتی‌ها ســرعت 
بخشــیدن به تهیه، آماده ســازی و تحویل مرســولات به اکیپ‌های 
پست است تا ما هم بتوانیم هرچه سریع‌تر به گیرنگان تحویل دهیم. 
ما حدودا سال گذشته بیش از ۸۳۰ هزار مرسوله نمایشگاه کتاب را 
بــه صــورت مجازی و حدود ۲۰۰۰ و خورده‌ای را به صورت فیزیکی 
در نمایشگاه دریافت و تحویل گیرندگان دادیم که امسال هم چنین 

چیزی پیش‌بینی می‌شود.
لزوم توجه انتشارات‌ها به لفاف مرسولات � 

وی درباره هزینه‌ها توضیح داد: براساس توافقاتی که انجام شده تلاش 
کرده‌ایم نسبت به سایر مرسولات هزینه کمتری را اخذ کنیم ضمن 
اینکه از انتشارات‌ها درخواست می‌شود که نسبت به لفاف مرسولات 
توجه کنند چراکه بســیار مهم بوده و باید نســبت به سنگینی کتاب 

لفافش درنظر گرفته شود تا آسیبی به مرسولات وارد نشود.
علاوه بر اظهارات این مســئول شــرکت ملی پست روز گذشته محمد 
احمدی - معاون فنی بازرگانی شــرکت ملی پســت در پنجمین روز 
برگزاری نمایشــگاه ضمن بازدید از باجه‌های پســتی مستقر در این 
نمایشگاه، در نشست مشترک با علی رمضانی -مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات ایران- و قائم‌مقام و سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران گفت: 
پیش‌بینی می‌شود علاقمندان کتاب از طریق  نمایشگاه مجازی حدود 

یک میلیون کتاب خریداری کنند.  
به گفته وی، به همین دلیل شــرکت ملی پســت باجه‌های سیار خود 
را در ســطح شــهر و در نزدیکی محل انتشــارات مستقر کرده است تا 
در ســریع‌ترین زمان ممکن، کتاب‌های خریداری شــده را به دست 

گیرندگان برساند.

    پنجره

 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه اقدامات دولت سیزدهم مبتنی بر 
تحقق عدالت و مقابله با فرار مالیاتی است، گفت: 
اصلاحات انجام شده در نظام مالیات ستانی در 
راستای برقراری عدالت و اخذ مالیات عادلانه 
از مشــاغل و رفع تبعیض بین کارگر و کارمند با 

مشاغل خاص با درآمدهای کلان است.
اقبال شاکری   درباره تاثیر اصلاح نظام مالیاتی برای 
رفتن به ســمت مالیات ستانی عادلانه، اظهار داشت: 
یک اتفاق خوب در نظام مالیات ستانی کشور در این 
چند ساله رخ داده و با ایجاد سامانه‌های هوشمند به 
میزان زیادی جلوی فرارهای مالیاتی گرفته شده است.

وی افزود: در ســامانه‌های هوشمند مالیاتی می‌توان 
در مبدا اطلاعات ورودی و خروجی حســاب فعالان 
اقتصادی گرفته شود و این مالیات‌ها هم صرف توسعه 

و آبادانی کشور خواهد شد.
این نماینده مردم در مجلس گفت: با این اصلاحات رخ 
داده در نظام مالیاتی و رفتن به سمت شناسایی مشاغل 
و بخش‌های دیگری که در این سال‌ها مالیات چندانی 
پرداخت نمی‌کردند، درآمدهای مالیاتی کشور جهش 
خوبی پیدا کرده و اقدامات مالیاتی دولت ســیزدهم 

کاملًا مبتنی بر تحقق عدالت و کاهش فرار مالیاتی بوده 
است.شاکری با بیان اینکه جهش درآمدهای مالیاتی 
بدون وارد کردن فشار به مودیان شفاف رخ داده است، 
بیان کرد: در این اصلاحات نظام مالیاتی، تلاش شده 
تا مالیات مشاغل به خصوص تمرکز بر مشاغل خاص 
گذاشته شود و به این ترتیب در بخش مشاغل خاص 
شــاهد حرکت به ســمت عدالت و اخذ مالیات مبتنی 

بر درآمدها و به شکل عادلانه هستیم.
وی توضیــح داد: در نکتــه دیگر در اخذ مالیات‌ها این 
است که ابتدا مالیات ستانی‌ها به تولید ضربه نزند، زیرا 
این تولید است که برای کشور سودآور است؛ از سوی 
دیگر در اصلاحات مالیاتی رخ داده در دولت سیزدهم 
تلاش شده تا به قشر کارمند و حقوق بگیر جامعه فشار 
وارد نشود، زیرا در موعد مقرر مالیات خود را پرداخت 

می‌کردند.عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: البته 
برخی مشاغل خاص در طول سال‌ها گذشته مالیات 
واقعی خود را نمی‌پرداختند؛ بنابراین برای رفع تبعیض 
و تحقــق عدالت مالیاتی از این وجه نیز تلاش شــده 
مالیات واقعی مشــاغل خاص اخذ شود تا عدالت بین 
کارمند و کارگر با مشــاغل خاص با درآمدهای کلان 

تحقق یابد.
شــاکری توضیــح داد: تاکیــد مجلــس در افزایش 
درآمدهــای مالیاتی و اصلاحات قوانین مالیاتی عدم 

فشار به تولیدکننده و کارمندان بوده است.
وی ادامــه داد: در ایــن اصلاحات مالیاتی بیشــترین 
فشــار به دانه‌درشــت‌ها و فراریان مالیاتی بوده است؛ 
بــا این قوانین پیشــرفت‌های خوبی در نظام مالیاتی 
شــروع شده اســت. اصلاحات انجام شده در راستای 
برقراری عدالت مالیاتی و اخذ مالیات عادلانه از مشاغل 
و خصولتی‌ها بوده است.عضو کمیسیون عمران گفت: 
یکی از اقدامات انجام شده در اصلاح نظام مالیاتی حذف 
ممیزهای مالیاتی بوده تا دخالت انسانی به صفر برسد و 
مودیان مالیاتی خودشان پرونده مالیاتی خود را تکمیل 
کنند و از ســوی دیگر با توجه به تراکنش‌ها و ورودی 

و خروجی حساب از آنها مالیات اخذ شود.

اجتماعی

نماینده مجلس   مطرح کرد: 

برقراری عدالت مالیاتی با تمرکز ویژه دولت بر مشاغل خاص

معــاون وزیــر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از اجرای آیین‌نامه تعیین 
ســقف ۴ ســال در کارهای موقت پروژه‌ای خبر داد و گفت: کسانی 
که مقرری بیمه بیکاری دریافت می‌کنند پس از گذشــت ۶ ماه با 
فراخوانی که از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای به آنها داده می‌شود، 

باید آموزش‌های لازم مهارتی را ببینند و به چرخه کار برگردند.
علی حســین رعیتی‌فرد   درباره لایحه پیشــنهادی دائمی شــدن 
قراردادهــای موقــت پس از پنج ســال ابراز عقیده کرد و گفت: در 
لایحه اخیری که به دولت ارسال شده پیشنهاد کرده‌ایم که سقف 
قراردادهای موقت کار پنج ســال شــود و قرارداد همه کارگران در 
کارهای با ماهیت مســتمر و کارهای غیرمســتمر بعد از پنج سال 
دائمــی شــود.وی در خصوص موضع مقامــات کارگری مبنی بر 
اینکه چرا با وجود تصویب لایحه تعیین ســقف چهار ســال برای 
قراردادهای موقت، لایحه جدیدی تصویب و سقف قراردادها پنج 

ســال پیشــنهاد شده است؟، گفت: لایحه تعیین سقف چهار سال 
که قبلا توسط هیات وزیران به تصویب رسیده مربوط به کارهای 
پروژه‌ای است و متفاوت از لایحه پیشنهادی جدید است.طبق این 

لایحه چنانچه پروژه‌ای به طول می انجامید و ادامه می یافت، مقرر 
بــود کــه کار نیروهای کار هم ادامه پیدا کند و تا اتمام پروژه، 

کارگران مشــمول مقرری بیمه بیکاری هم شوند.به گفته 
رعیتی‌فرد، کارگران پروژه‌ای قبلا نمی‌توانستند از مزایای 

بیمه بیکاری بهره‌مند شوند ولی با آیین‌نامه‌ای که به 
تصویب رسیده مقرر شده چنانچه مدت 
زمان اجرای پروژه‌ای چهار ســاله است 
ولی به فرض تا پنج سال طول بکشد، 
کارگران هم تا پنج ســال کار کنند و 
در صورتــی که در انتهای پروژه بیکار 

شــدند، مقرری بیمه بیکاری به آنها تعلق بگیرد.معاون روابط کار 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: آیین‌نامه تعیین سقف چهار 
ســال در کارهای موقت از اســفند ماه سال گذشته در خصوص 
کســانی که در کارهای پروژه‌ای مشــغول کار بودند و 
مشــمول این آیین‌نامه می‌شدند، اجرایی شده است.

وی درعیــن حال از ارســال لایحه اصلاح قانون بیمه 
بیــکاری به مجلــس دوازدهم خبر داد و گفت: مطالعه 
تطبیقی که در کشــورهای مختلف صورت دادیم نشان 
می‌داد در کشورها فقط کارفرما در خصوص بیمه 
بیــکاری پرداخت نداشــت مثلا در جایی 
کارگر هم سهم داشت لذا پیشنهاداتی را 
در اصلاحیه مطرح کردیم که گســترش 

دامنه شمول از جمله آنها بود.

معاون وزیر کار مطرح کرد:

بازگشــت به کار مقرری‌بگیران پس از ۶ ماه آموزش مهارتی

کارت خــودرو ، عزیز علیزاده با کد ملی 4230977182 شــماره شناســنامه 
24۵9 فرزند حبیب اله خودرو ســمند رنگ ســفید مدل 1392 شماره پلاک 
74 ایران 262 ی 74 شماره شاســیNAAC91CCXDF642691 شماره 
موتور124K0273463به نام عزیز علیزاده۵ در تاریخ 1403/02/22 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
وحیــد فــرزادی کیان بــا کــد ملــی 00۵2308871 فرزند رضــا در تاریخ 

1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رحیمه دیده ور بجندی با کد ملی 00۵41۵۵142 فرزند عین اله خودرو پراید 
رنگ نوکمدادی مدل 1387 شــماره پلاک 20ایران3۵2ب84 شــماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
ســمیرا باباخانی با کد ملی 32۵۵944368 شماره شناســنامه 1202 فرزند 
احمــد خودرو لیفان x60 رنگ مشــکی مدل 1393 شــماره پــلاک ١٩ایران 
٢٩٨و٩۵ شــماره شاســیNAKSG4318DB110767 شــماره موتــور
LFB479Q130902839بــه نام ســمیراباباخانی در تاریخ 1403/02/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،
علی دژبــرار با کد ملــی 4660338991 فرزند عبدل موتورســیکلت موتور 
سیکلت ایردوکو رنگ قرمز مدل 1402 شماره پلاک ۵۵۵ایران98322 شماره 
شاسیNBDJNSJBBPUB1۵786 شماره موتور0149NBD20۵249به 
نــام ولی جلیل مصیر در تاریخ 1403/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

پروانه بهره برداری مرکز سرپایی درمان اختلالات مصرف مواد پژواک به شماره 
299787-3 در تاریخ 1۵/04/1402 به نام موسس خانم فرزانه آسترکی در 
دانشگاه علوم پزشــکی ایران صادر گردیده و در تاریخ 01/02/1403 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .
__________________________________________________

کارت خودرو ،  الهام ملک محمدی با کد ملی 1287082701 شــماره شناســنامه 
110 فرزند اکبر خودرو پژو 206 رنگ خاکســتری مدل 138۵ شماره پلاک 2۵س 
943ایران ۵3 شماره شاسی10867۵62 شــماره موتور1308۵046812به نام 
الهام ملک محمدی در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، عبدالحمید بی جارزهی با کد ملی 3701948178 شماره 
شناسنامه 172 فرزند جمعه در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
درســا ترابی با کد ملی 0013021494 فرزند کامبیــز خودرو پژو 206 رنگ 
نقره ای مدل 1383 شماره پلاک 77ه688ایران20 شماره شاسی82678783 
شــماره موتور0973806به نام درســا ترابی در تاریخ 1403/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
عزت الله اردشــیری لردجانی با کد ملــی 46687۵۵771 فرزند یدالله خودرو 
ســواری پراید- صبا جی تی ایکس رنگ ســبز یشــمی- متالیک مدل 1378 
 S1412278603123شــماره پلاک 71ایــران444س82 شــماره شاســی
شــماره موتور00121409به نام ســیده مریم رضوی بابا حیــدری در تاریخ 

1402/12/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مینا دیانــی میرآبادی با کد ملی ۵4101۵709۵ شــماره 
شناسنامه ۵4101۵709۵ فرزند محمود خودرو شاهین رنگ سفید مدل 1403 
 NAS111200R1104880شماره پلاک 43ایران3۵1ی26 شماره شاســی
شــماره موتورM1۵TC/2111024به نــام مینا دیانی میرآبــادی در تاریخ 

1403/01/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت هوشمند خودرو ،
منای خلیلی میلانی با کد ملی 0063208237 شماره شناسنامه 11077 فرزند 
خلیل خــودرو ام وی ام 110 رنــگ قرمز-متالیک مدل 1393 شــماره پلاک 
10ایران897ل67 شماره شاسیNATEBAFB۵E1014984 شماره موتور

MVM472FGE036766به نام منای خلیلی میلانی در تاریخ 1403/02/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

نرگــس برندگی با کد ملــی 1290400776 فرزند عبــاس خودرو 207 رنگ 
ســفید روغنی مدل 1400 شــماره پلاک 13ایران767ب47 شــماره شاسی

NAAR03FE6MJ414419 شماره موتور178B00608۵2به نام نرگس 
برندگی در تاریخ 1402/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،
هانی مخبرملکی با کد ملی 0074997920 شــماره شناســنامه 8۵32 فرزند 

تراب در تاریخ 1402/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مســعود بازوکار با کد ملی 0019360۵17 فرزند احمد موتورســیکلت آپاچی 
180 رنگ مشــکی مدل 1394 شــماره پلاک 13793346 شــماره شاســی
180P9417922***N2G شماره موتور0E6AF2078992به نام مسعود 

بازوکار در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
سید محمد موســوی گنجی با کد ملی 20۵0292661 فرزند سید علی خودرو 
کیا سراتو رنگ نوک مدادی مدل 1397 شماره پلاک 40ایران94۵د84 شماره 
شاسیnas621200j104۵30۵ شماره موتورg4kdhh۵88718به نام سید 
محمد موســوی گنجی در تاریخ 1403/02/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ،
سما فلاحتی با کد ملی 0081066074 شماره شناسنامه 34127 فرزند منصور 

در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی زرینی با کد ملی 1091617333 شماره شناسنامه 279 فرزند اردشیر در 

تاریخ 1399/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
مســعود پورمهدیان با کد ملی 0039388824 شماره شناسنامه 13۵ فرزند 

محسن در تاریخ 1403/02/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
طیبه حضوری با کد ملی 0870۵04207 شماره شناسنامه 277 فرزند براتعلی 
خودرو مزدا 323 رنگ مشــکی متالیک مدل 1383 شــماره پلاک 12 721 ب 
38 شماره شاسیBGBASDZD822818 شماره موتورZM647274به نام 
طیبه حضوری در تاریخ 1398/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت هوشــمند خودرو ، طارق دباغ فرزانه بــا کد ملی 0068311389 فرزند 
ناصر خودرو پراید وانت رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک ۵0ایران97۵ط9۵ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1402/10/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه ،
کیارش رنجکش کیســمی با کد ملــی 264021078۵ فرزند علیرضا در تاریخ 

1403/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ،
احمد فائزی با کد ملی 0690061242 شــماره شناســنامه 0690061242 
فرزنــد محمد ناصر در تاریخ 1403/01/10 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مصطفی مولوی با کد ملی 00۵0۵۵0802 شــماره شناســنامه 3209 فرزند 
مظفر خودرو نیســان رنگ آبی مدل 1383 شــماره پلاک 12ق42633 شماره 
شاســیD42843 شــماره موتور248771بــه نام مصطفی مولــوی در تاریخ 

1398/03/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناســنامه ، خلیــل حکمی با کــد ملی 64۵02098۵2 شــماره شناســنامه 
64۵02098۵2 فرزند امیر در تاریخ 1403/01/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، ناصر کمال اوغلی با کد ملی 04۵2663792 شماره شناسنامه 717 
فرزند علی در تاریخ 1403/02/0۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،
ولی زارع با کد ملی ۵489۵12199 شماره شناسنامه 223 فرزند محمد خودرو 
پژو 40۵ رنگ نقره ای متالیک مدل 13978 شــماره پلاک ۵93 س 22 شماره 
شاسیNAAM01CA19K946023 شماره موتور12488042240به نام 
ولی زارع در تاریخ 1403/02/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
یوســف یوسفی علیسرایی با کد ملی 2۵9۵709917 شماره شناسنامه 4406 
فرزند محمد حسن خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک 64و926 
شماره شاسیNAS841100N1139112 شماره موتورM1۵/9678218به 
نام یوسف یوسفی علیسرایی در تاریخ 1402/09/18 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه سه, مجوز سلاح, حکمت کارت, کارت 
پایان خدمــت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, ســرقت 

خودرو ،
علی جلالوندی با کد ملی 0۵۵97۵6828 شــماره شناسنامه 3 فرزند حسین 
خودرو ســاینا رنگ مشکی مدل 1396 شماره پلاک 1۵9س76 شماره شاسی
NAS831100H۵724234 شــماره موتورM1۵/8429219بــه نام علی 
جلالونــدی در تاریخ 1403/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. مدرک گواهینامه مربوط به همسرم مرضیه اکبری است.
__________________________________________________

مــدرک تحصیلــی اینجانب محدثــه عزیــززاده فرزند محمود به شــماره ملی 
2980643841 در مقطع کارشناسی ارشد رشته سلامت روان صادره از واحد 
دانشگاهی علوم پزشکی ایران به شماره9811704003و تاریخ 1398/07/1 
مفقود گردیده است و از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه علوم 

پزشکی ایران به نشانی اتوبان همت جنب برج میلاد تحویل دهد
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، ارمان ملائی پور با کد ملی 1273034309 فرزند اسماعیل 
در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشــمند ، ابراهیم محرم با کد ملی 0640297471 شماره شناسنامه 
064 فرزند محمد در تاریخ 1403/02/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملــی ، گلناز مولایی آقکندی با کد ملی 2971814890 فرزند باباعلی در 
تاریخ 1402/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو ، ربابه علی حسن زاده فرزند غلامحسین خودرو پژو 206 رنگ سفید 
مدل 1389 شــماره پلاک ۵۵ایران3۵7ن26 شــماره شاسی103۵۵8 شماره 
موتور14188070391به نام ربابه علی حســن زاده در تاریخ 1392/08/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
سید حبیب اله موسوی مله خان با کد ملی 4190086169 فرزند سید عباس 
خودرو ال نود رنگ سفید مدل 1392 شماره پلاک ۵0 ایران 218 ج61 شماره 
شاسیNAPLSRALDD1207۵44 شماره موتورW147۵98به نام سید 
حبیب اله موســوی در تاریخ 1402/12/13 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
سارا عرفانی سروری فرزند اسمعیل خودرو جک جی4 رنگ سفید مدل 1398 
 NAKNF7۵20KB102140شماره پلاک 20 ایران 471 ی 21 شماره شاسی
شــماره موتورHFC4GB23DK0000777به نام سارا عرفانی سروری در 

تاریخ 1403/02/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،
بهروز بردبار با کد ملی ۵۵60۵99131 شــماره شناســنامه ۵۵60۵99131 
فرزند سیروس در تاریخ 1403/02/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
روح الــه نوچمنی با کد ملی 2110143061 فرزند نورعلی خودرو هایما اس 7 
پلاس رنگ ســفید مدل 1401 شماره پلاک 40 ایران 811د78 شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

سند مالکیت ،
ســید هادی حســینی زاده با کد ملی ۵479918761 شماره شناسنامه 1۵7 
فرزند سید ابراهیم در تاریخ 1402/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهي فقدان سند مالكيت 
سند مالكیت  ششدانگ پلاك  17042 / 200 اصلي ایوان به نام خیراله نادری به شماره دفتر املاک الکترونیکی 
139820315006000065 صادر  و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به 
تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال)038890 
ج 97( به علت  جابجایی  مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی برای آنها شده است . لذا مراتب در اجرای ماده )120 
( آیین نامه قانون ثبت ،یک نوبت در جراید درج تا هرکسی مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالكیت نزد اوست 
یا حقی برای خود قائل است  ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهي اعتراض خودرا کتبا به  اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید. در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی 

صادر و تسلیم خواهد شد.
هوشنگ بابایی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان 

کارت خــودرو ، عزیز علیزاده با کد ملی 4230977182 شــماره شناســنامه 
24۵9 فرزند حبیب اله خودرو ســمند رنگ ســفید مدل 1392 شماره پلاک 
74 ایران 262 ی 74 شماره شاســیNAAC91CCXDF642691 شماره 
موتور124K0273463به نام عزیز علیزاده۵ در تاریخ 1403/02/22 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،
وحیــد فــرزادی کیان بــا کــد ملــی 00۵2308871 فرزند رضــا در تاریخ 

1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
رحیمه دیده ور بجندی با کد ملی 00۵41۵۵142 فرزند عین اله خودرو پراید 
رنگ نوکمدادی مدل 1387 شــماره پلاک 20ایران3۵2ب84 شــماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
ســمیرا باباخانی با کد ملی 32۵۵944368 شماره شناســنامه 1202 فرزند 
احمــد خودرو لیفان x60 رنگ مشــکی مدل 1393 شــماره پــلاک ١٩ایران 
٢٩٨و٩۵ شــماره شاســیNAKSG4318DB110767 شــماره موتــور

LFB479Q130902839بــه نام ســمیراباباخانی در تاریخ 1403/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

علی دژبــرار با کد ملــی 4660338991 فرزند عبدل موتورســیکلت موتور 
سیکلت ایردوکو رنگ قرمز مدل 1402 شماره پلاک ۵۵۵ایران98322 شماره 
شاسیNBDJNSJBBPUB1۵786 شماره موتور0149NBD20۵249به 
نــام ولی جلیل مصیر در تاریخ 1403/01/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

پروانه بهره برداری مرکز سرپایی درمان اختلالات مصرف مواد پژواک به شماره 
299787-3 در تاریخ 1۵/04/1402 به نام موسس خانم فرزانه آسترکی در 
دانشگاه علوم پزشــکی ایران صادر گردیده و در تاریخ 01/02/1403 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .
__________________________________________________

کارت خودرو ،  الهام ملک محمدی با کد ملی 1287082701 شــماره شناســنامه 
110 فرزند اکبر خودرو پژو 206 رنگ خاکســتری مدل 138۵ شماره پلاک 2۵س 
943ایران ۵3 شماره شاسی10867۵62 شــماره موتور1308۵046812به نام 
الهام ملک محمدی در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، عبدالحمید بی جارزهی با کد ملی 3701948178 شماره 
شناسنامه 172 فرزند جمعه در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
درســا ترابی با کد ملی 0013021494 فرزند کامبیــز خودرو پژو 206 رنگ 
نقره ای مدل 1383 شماره پلاک 77ه688ایران20 شماره شاسی82678783 
شــماره موتور0973806به نام درســا ترابی در تاریخ 1403/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
عزت الله اردشــیری لردجانی با کد ملــی 46687۵۵771 فرزند یدالله خودرو 
ســواری پراید- صبا جی تی ایکس رنگ ســبز یشــمی- متالیک مدل 1378 
 S1412278603123شــماره پلاک 71ایــران444س82 شــماره شاســی
شــماره موتور00121409به نام ســیده مریم رضوی بابا حیــدری در تاریخ 

1402/12/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مینا دیانــی میرآبادی با کد ملی ۵4101۵709۵ شــماره 
شناسنامه ۵4101۵709۵ فرزند محمود خودرو شاهین رنگ سفید مدل 1403 
 NAS111200R1104880شماره پلاک 43ایران3۵1ی26 شماره شاســی
شــماره موتورM1۵TC/2111024به نــام مینا دیانی میرآبــادی در تاریخ 

1403/01/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت هوشمند خودرو ،
منای خلیلی میلانی با کد ملی 0063208237 شماره شناسنامه 11077 فرزند 
خلیل خــودرو ام وی ام 110 رنــگ قرمز-متالیک مدل 1393 شــماره پلاک 
10ایران897ل67 شماره شاسیNATEBAFB۵E1014984 شماره موتور

MVM472FGE036766به نام منای خلیلی میلانی در تاریخ 1403/02/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

نرگــس برندگی با کد ملــی 1290400776 فرزند عبــاس خودرو 207 رنگ 
ســفید روغنی مدل 1400 شــماره پلاک 13ایران767ب47 شــماره شاسی

NAAR03FE6MJ414419 شماره موتور178B00608۵2به نام نرگس 
برندگی در تاریخ 1402/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،
هانی مخبرملکی با کد ملی 0074997920 شــماره شناســنامه 8۵32 فرزند 

تراب در تاریخ 1402/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مســعود بازوکار با کد ملی 0019360۵17 فرزند احمد موتورســیکلت آپاچی 
180 رنگ مشــکی مدل 1394 شــماره پلاک 13793346 شــماره شاســی

180P9417922***N2G شماره موتور0E6AF2078992به نام مسعود 
بازوکار در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو ،

سید محمد موســوی گنجی با کد ملی 20۵0292661 فرزند سید علی خودرو 
کیا سراتو رنگ نوک مدادی مدل 1397 شماره پلاک 40ایران94۵د84 شماره 
شاسیnas621200j104۵30۵ شماره موتورg4kdhh۵88718به نام سید 
محمد موســوی گنجی در تاریخ 1403/02/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت دانشجویی, کارت شناسایی ،
سما فلاحتی با کد ملی 0081066074 شماره شناسنامه 34127 فرزند منصور 

در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی زرینی با کد ملی 1091617333 شماره شناسنامه 279 فرزند اردشیر در 

تاریخ 1399/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
مســعود پورمهدیان با کد ملی 0039388824 شماره شناسنامه 13۵ فرزند 

محسن در تاریخ 1403/02/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
طیبه حضوری با کد ملی 0870۵04207 شماره شناسنامه 277 فرزند براتعلی 
خودرو مزدا 323 رنگ مشــکی متالیک مدل 1383 شــماره پلاک 12 721 ب 
38 شماره شاسیBGBASDZD822818 شماره موتورZM647274به نام 
طیبه حضوری در تاریخ 1398/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت هوشــمند خودرو ، طارق دباغ فرزانه بــا کد ملی 0068311389 فرزند 
ناصر خودرو پراید وانت رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک ۵0ایران97۵ط9۵ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1402/10/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه ،
کیارش رنجکش کیســمی با کد ملــی 264021078۵ فرزند علیرضا در تاریخ 

1403/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ،
احمد فائزی با کد ملی 0690061242 شــماره شناســنامه 0690061242 
فرزنــد محمد ناصر در تاریخ 1403/01/10 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مصطفی مولوی با کد ملی 00۵0۵۵0802 شــماره شناســنامه 3209 فرزند 
مظفر خودرو نیســان رنگ آبی مدل 1383 شــماره پلاک 12ق42633 شماره 
شاســیD42843 شــماره موتور248771بــه نام مصطفی مولــوی در تاریخ 

1398/03/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناســنامه ، خلیــل حکمی با کــد ملی 64۵02098۵2 شــماره شناســنامه 
64۵02098۵2 فرزند امیر در تاریخ 1403/01/10 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، ناصر کمال اوغلی با کد ملی 04۵2663792 شماره شناسنامه 717 
فرزند علی در تاریخ 1403/02/0۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،
ولی زارع با کد ملی ۵489۵12199 شماره شناسنامه 223 فرزند محمد خودرو 
پژو 40۵ رنگ نقره ای متالیک مدل 13978 شــماره پلاک ۵93 س 22 شماره 
شاسیNAAM01CA19K946023 شماره موتور12488042240به نام 
ولی زارع در تاریخ 1403/02/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
یوســف یوسفی علیسرایی با کد ملی 2۵9۵709917 شماره شناسنامه 4406 
فرزند محمد حسن خودرو کوییک رنگ سفید مدل 1402 شماره پلاک 64و926 
شماره شاسیNAS841100N1139112 شماره موتورM1۵/9678218به 
نام یوسف یوسفی علیسرایی در تاریخ 1402/09/18 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه سه, مجوز سلاح, حکمت کارت, کارت 
پایان خدمــت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, ســرقت 

خودرو ،
علی جلالوندی با کد ملی 0۵۵97۵6828 شــماره شناسنامه 3 فرزند حسین 
خودرو ســاینا رنگ مشکی مدل 1396 شماره پلاک 1۵9س76 شماره شاسی
NAS831100H۵724234 شــماره موتورM1۵/8429219بــه نام علی 
جلالونــدی در تاریخ 1403/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. مدرک گواهینامه مربوط به همسرم مرضیه اکبری است.
__________________________________________________

مــدرک تحصیلــی اینجانب محدثــه عزیــززاده فرزند محمود به شــماره ملی 
2980643841 در مقطع کارشناسی ارشد رشته سلامت روان صادره از واحد 
دانشگاهی علوم پزشکی ایران به شماره9811704003و تاریخ 1398/07/1 
مفقود گردیده است و از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه علوم 

پزشکی ایران به نشانی اتوبان همت جنب برج میلاد تحویل دهد
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، ارمان ملائی پور با کد ملی 1273034309 فرزند اسماعیل 
در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشــمند ، ابراهیم محرم با کد ملی 0640297471 شماره شناسنامه 
064 فرزند محمد در تاریخ 1403/02/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملــی ، گلناز مولایی آقکندی با کد ملی 2971814890 فرزند باباعلی در 
تاریخ 1402/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت خودرو ، ربابه علی حسن زاده فرزند غلامحسین خودرو پژو 206 رنگ سفید 
مدل 1389 شــماره پلاک ۵۵ایران3۵7ن26 شــماره شاسی103۵۵8 شماره 
موتور14188070391به نام ربابه علی حســن زاده در تاریخ 1392/08/06 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
سید حبیب اله موسوی مله خان با کد ملی 4190086169 فرزند سید عباس 
خودرو ال نود رنگ سفید مدل 1392 شماره پلاک ۵0 ایران 218 ج61 شماره 
شاسیNAPLSRALDD1207۵44 شماره موتورW147۵98به نام سید 
حبیب اله موســوی در تاریخ 1402/12/13 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
سارا عرفانی سروری فرزند اسمعیل خودرو جک جی4 رنگ سفید مدل 1398 
 NAKNF7۵20KB102140شماره پلاک 20 ایران 471 ی 21 شماره شاسی
شــماره موتورHFC4GB23DK0000777به نام سارا عرفانی سروری در 

تاریخ 1403/02/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،
بهروز بردبار با کد ملی ۵۵60۵99131 شــماره شناســنامه ۵۵60۵99131 
فرزند سیروس در تاریخ 1403/02/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
روح الــه نوچمنی با کد ملی 2110143061 فرزند نورعلی خودرو هایما اس 7 
پلاس رنگ ســفید مدل 1401 شماره پلاک 40 ایران 811د78 شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ 1403/02/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

سند مالکیت ،
ســید هادی حســینی زاده با کد ملی ۵479918761 شماره شناسنامه 1۵7 
فرزند سید ابراهیم در تاریخ 1402/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهي فقدان سند مالكيت 
سند مالكیت  ششدانگ پلاك  17042 / 200 اصلي ایوان به نام خیراله نادری به شماره دفتر املاک الکترونیکی 
139820315006000065 صادر  و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به 
تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال)038890 
ج 97( به علت  جابجایی  مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی برای آنها شده است . لذا مراتب در اجرای ماده )120 
( آیین نامه قانون ثبت ،یک نوبت در جراید درج تا هرکسی مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالكیت نزد اوست 
یا حقی برای خود قائل است  ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهي اعتراض خودرا کتبا به  اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید. در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی 

صادر و تسلیم خواهد شد.
هوشنگ بابایی – رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان 
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 آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
 در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ایین نامه قانون و به استناد اراء صادره از هیئت 
موضوع قانون مزبور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک نمین تصرفات مالکانه 
و مفروزی املاک واقع در حوزه ثبتی شهرستان نمین به نام اشخاص ذیل تایید 
مالکیت گردیده چنانچه شخصی در این مورد اعتراض داشته باشد از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت 2 ماه اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان نمین تحویل و رسید اخذ نمایند 
در غیر اینصورت سند مالکیت متقاضیان صادر و تسلیم می گردد : 

از قریه دوشانبلاغی پلاک 26 اصلی:
1-پلاک 167 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6567/76 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
2-پلاک 168 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21541/63 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای عیسی اکبرزاده . 
3-پلاک 169 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5595/62 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
4-پلاک 170 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13564/72 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای عیسی اکبرزاده . 
5-پلاک 171 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1016/55 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
6-پلاک 172 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6143/28 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
7-پلاک 173 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1717/61 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
8-پلاک 174 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6973/02 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

عیسی اکبرزاده . 
9-پلاک 175 فرعی، آقای مسلم اکبرزاده فرزند عیسی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29358/59 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای عیسی اکبرزاده . 

از قریه انزاب سفلی پلاک 121 اصلی : 
در  فرزند غلامحسین  عباس فصیحی  آقای  10-پلاک 334 فرعی، 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7538/21 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای یداله ساعی . 

از قریه ساقصلو پلاک 123 اصلی: 
ابراهیم فتحی ساقصلو فرزند صفر در  آقای  11-پلاک 332 فرعی، 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5233/49 مترمربع از مالکیت 

اولیه خود متقاضی . 
12-پلاک 333 فرعی، آقای نصرت بایرامی فرزند عزیز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8984/98 مترمربع از مالکیت اولیه عزیز 

بایرامی . 
13-پلاک 334 فرعی، آقای نصرت بایرامی فرزند عزیز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37138/61 مترمربع از مالکیت اولیه 

عزیز بایرامی . 
14-پلاک 335 فرعی، آقای نصرت بایرامی فرزند عزیز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10243/09 مترمربع از مالکیت اولیه 

عزیز بایرامی .
15-پلاک 336 فرعی، آقای نصرت بایرامی فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3903/25 مترمربع از مالکیت اولیه عزیز بایرامی . 

از قریه سعید آباد پلاک 143 اصلی: 
16-پلاک 306 فرعی، آقایان علی و سیروس هردو عیوض زاده سعید 
آباد فرزندان رضا هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 1322/80 مترمربع از مالکیت اولیه خود متقاضی . 
17-پلاک 307 فرعی، آقایان علی و سیروس هردو عیوض زاده سعید 
آباد فرزندان رضا هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 2124/73 مترمربع از مالکیت اولیه خود متقاضی . 

از شهر آبی بیگلو پلاک 145 اصلی: 
18-پلاک 2258 فرعی، آقای فرض اله جاهد آبی بیگلو فرزند عین 
اله در ششدانگ یکباب انباری به مساحت 182/76 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای محرم نوتاژ . 
19-پلاک 2259 فرعی، آقای فرض اله جاهد آبی بیگلو فرزند عین 
اله در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 401/78 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای محرم نوتاژ . 
20-پلاک 2260 فرعی، آقای فرض اله جاهد آبی بیگلو فرزند عین 
اله در ششدانگ یکباب انباری به مساحت 151/86 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای محرم نوتاژ . 

از قریه آقبلاغ مصطفی خان پلاک 146 اصلی: 
20-پلاک 218 فرعی، آقای قربانعلی باوفا آقبلاغ مصطفی خان فرزند 
علی گشاد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7750/83 

مترمربع . 
21-پلاک 219 فرعی، آقای عارف بحرینی آقبلاغ مصطفی خان فرزند 
رجب در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3849/94 مترمربع از 

مالکیت اولیه احمد بحرینی . 
22-پلاک 220 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10621/42 مترمربع از مالکیت اولیه 

خود متقاضی . 
23-پلاک 221 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4391/14 مترمربع از مالکیت اولیه خود 

متقاضی . 
24-پلاک 222 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6607/82 مترمربع از مالکیت اولیه خود 

متقاضی . 
25-پلاک 223 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5363/60 مترمربع از مالکیت اولیه خود 

متقاضی . 
26-پلاک 224 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7232/88 مترمربع از مالکیت اولیه خود 

متقاضی . 
27-پلاک 225 فرعی، آقای سجاد صیاد اقبلاغ فرزند قدیر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7615/09 مترمربع از مالکیت اولیه خود 

متقاضی . 

از قریه مرنی پلاک 147 اصلی: 
28-پلاک 1582 فرعی، آقای غلامرضا نورانی مرنی فرزند اقالر در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2721/19 مترمربع ازمالکیت 

اولیه آقای آقالر نورانی مرنی . 
29-پلاک 1583 فرعی، آقای غلامرضا نورانی مرنی فرزند اقالر در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21778/99 مترمربع ازمالکیت 

اولیه آقای آقالر نورانی مرنی . 
در  یاور  فرزند  مرنی  میرزائی  وحید  آقای  فرعی،  30-پلاک 1584 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19246/22 مترمربع . 
در  یاور  فرزند  مرنی  میرزائی  وحید  آقای  فرعی،  31-پلاک 1585 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21486/16 مترمربع . 

از قریه یونجالو پلاک 148 اصلی: 
در  فیروز  فرزند  یونجالی  نعمتی  منظر  خانم  فرعی،  32-پلاک 253 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7149/41 مترمربع ازمالکیت 

اولیه آقای فیروز نعمتی . 
33-پلاک 254 فرعی، آقای کمال الدین نعمتی فرزند فیروز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5020/44 مترمربع ازمالکیت اولیه آقای 

فیروز نعمتی . 
34-پلاک 255 فرعی، آقای کمال الدین نعمتی فرزند فیروز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5564/53 مترمربع ازمالکیت اولیه آقای 

فیروز نعمتی . 
35-پلاک 256 فرعی، آقای ابراهیم کریمی یونجالو فرزند بیگعلی در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4190/03 مترمربع . 
36-پلاک 257 فرعی، آقای ابراهیم کریمی یونجالو فرزند بیگعلی در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7221/03 مترمربع . 
37-پلاک 258 فرعی، آقای ابراهیم کریمی یونجالو فرزند بیگعلی در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6960/81 مترمربع . 

از قریه ایریل پلاک 149 اصلی: 
38-پلاک 314 فرعی، آقای علی محمدی ایرلو فرزند توکل در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6473/59 مترمربع . 

از قریه عیوضعلی اباد پلاک 361 اصلی: 
39-پلاک 113 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15128/63 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
40-پلاک 114 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9702/39 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
41-پلاک 115 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6037/01 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده .
42-پلاک 116 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2875/94 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
43-پلاک 117 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6214/55 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
44-پلاک 118 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10731/13 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
45-پلاک 119 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29754/70 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
46-پلاک 120 فرعی، آقای منصور کاری فرزند قردش در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5641/18 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

ولی حسن زاده . 

از قریه دولت آباد پلاک 362 اصلی: 
47-پلاک 700 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8744/97 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
48-پلاک 701 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5969/81 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
49-پلاک 702 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3351/11 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
50-پلاک 703 فرعی، آقای خانعلی حسن زاده دولت آباد فرزند ولی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3610/05 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ولی حسن زاده . 
51-پلاک 704 فرعی، آقای علیحسین فصیحی دولت آبادی فرزند 
غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16002/69 

مترمربع از مالکیت اولیه آقای غلام حسین فصیحی .
52-پلاک 705 فرعی، آقای علیحسین فصیحی دولت آبادی فرزند 
غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6296/1 

مترمربع از مالکیت اولیه آقای غلام حسین فصیحی . 
53-پلاک 706 فرعی، آقای علیحسین فصیحی دولت آبادی فرزند 
غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9542/01 

مترمربع از مالکیت اولیه آقای غلام حسین فصیحی . 
54-پلاک 707 فرعی، آقای علیحسین فصیحی دولت آبادی فرزند 
غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3075/29 

مترمربع از مالکیت اولیه آقای غلام حسین فصیحی . 
55-پلاک 708 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16855/86 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
56-پلاک 709 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13768/36 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
57-پلاک 710 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4301/03 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
58-پلاک 711 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4347/3 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
59-پلاک 712 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 913/74 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
60-پلاک 713 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5400/13 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
61-پلاک 714 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2683/92 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق . 
62-پلاک 715 فرعی، آقای عباس صدیق دولت آباد فرزند قلنج در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3456/72 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای قلنج خان صدیق .
63-پلاک 716 فرعی، آقای محمد هادی دولت آبادی فرزند وهاب در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11407/09 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای وهاب هادی دولت آبادی . 
64-پلاک 717 فرعی، آقای محمد هادی دولت آبادی فرزند وهاب در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4687/88 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای وهاب هادی دولت آبادی . 
65-پلاک 718 فرعی، آقای محمد هادی دولت آبادی فرزند وهاب در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5672/16 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای وهاب هادی دولت آبادی . 
66-پلاک 719 فرعی، آقای محمد هادی دولت آبادی فرزند وهاب در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4677/2 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای وهاب هادی دولت آبادی . 
67-پلاک 720 فرعی، آقای معرفت حاجی زاده اورنج فرزند رمضان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 39281/98 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای ببر سیف اله زاده . 

از قریه سربند پلاک 364 اصلی: 
68-پلاک 212 فرعی، آقای زینب شاهمرادی سربند فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2871/21 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای محمد شاهمرادی . 
69-پلاک 213 فرعی، آقای زینب شاهمرادی سربند فرزند محمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2002/55 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای محمد شاهمرادی . 
70-پلاک 214 فرعی، آقای علی حسین زاده فرزند بیوک در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4767/71 مترمربع . 
71-پلاک 215 فرعی، آقای علی حسین زاده فرزند بیوک در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4346/95 مترمربع . 
72-پلاک 216 فرعی، آقای علی حسین زاده فرزند بیوک در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3143 مترمربع . 
73-پلاک 217 فرعی، آقای علی حسین زاده فرزند بیوک در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3945/98 مترمربع . 
74-پلاک 218 فرعی، آقای علی حسین زاده فرزند بیوک در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1274/64 مترمربع . 

از قریه نوجه ده پلاک 365 اصلی: 
75-پلاک 460 فرعی، خانم آسیه فاضل نوجه ده فرزند ماشاء الله در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10088/67 مترمربع . 
76-پلاک 461 فرعی، آقای حسین صادقی نوجه دهی فرزند غلام در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8282/96 مترمربع از مالکیت 

اولیه خود متقاضی . 
77-پلاک 462 فرعی، آقای حسین صادقی نوجه دهی فرزند غلام در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12333/23 مترمربع از مالکیت 

اولیه خود متقاضی . 

از قریه نوشنق پلاک 369 اصلی: 
78-پلاک 335 فرعی، آقای ده ده تقی زاده فرزند طرلان در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12932/63 مترمربع . 
79-پلاک 336 فرعی، آقای فیناز ناجی نوشنق فرزند شیرینعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 548/33 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای محسن ناجی . 
80-پلاک 337 فرعی، آقای اسد تقی زاده فرزند طرلان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5417/59 مترمربع از مالکیت اولیه اقای 

طرلان تقی زاده . 
81-پلاک 338 فرعی، آقای اسد تقی زاده فرزند طرلان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38730/80 مترمربع از مالکیت اولیه 

اقای طرلان تقی زاده . 

از قریه اورنج پلاک 370 اصلی: 
82-پلاک 427 فرعی، خانم اعظم بدر زاده اورنج فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2087/68 مترمربع از مالکیت اولیه اقای 

ممی بدرزاده . 
83-پلاک 428 فرعی، آقای علی بدر زاده اورنج فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5417/99 مترمربع از مالکیت اولیه اقای 

ممی بدرزاده . 
84-پلاک 429 فرعی، خانم اعظم بدر زاده اورنج فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2419/17 مترمربع از مالکیت اولیه اقای 

ممی بدرزاده . 
85-پلاک 430 فرعی، خانم اعظم بدر زاده اورنج فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6837/18 مترمربع از مالکیت اولیه اقای 

ممی بدرزاده . 
86-پلاک 431 فرعی، خانم مریم بدرزاده اورنج فرزند رضا 2257/35 در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2257.35 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
87-پلاک 432 فرعی، آقای داود بدرزاده اورنج فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 42430/73 مترمربع از مالکیت اولیه 

اقای ممی بدرزاده . 
88-پلاک 433 فرعی، آقای ناصر بدرزاده فرزند اورنج فرزند رضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6922/68 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
89-پلاک 434 فرعی، آقای ناصر بدرزاده فرزند اورنج فرزند رضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9154/73 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
90-پلاک 435 فرعی، آقای محمد بدرزاده فرزند اورنج فرزند رضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5405/44 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
91-پلاک 436 فرعی، آقای محمود بدرزاده فرزند اورنج فرزند رضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10125/97 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
92-پلاک 437 فرعی، آقای علی بدرزاده فرزند اورنج فرزند رضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4581/47 مترمربع از مالکیت 

اولیه اقای ممی بدرزاده . 
93-پلاک 438 فرعی، آقای ابراهیم داداشی اورنج فرزند اورجعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9118/52 مترمربع از مالکیت 

اولیه خود متقاضی . 
94-پلاک 439 فرعی، آقای ابراهیم داداشی اورنج فرزند اورجعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3586/19 مترمربع از مالکیت 

اولیه خود متقاضی . 
95-پلاک 440 فرعی، خانم زهرا حسن زاده اورنج فرزند گلویردی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )نجف خرابی سی( به مساحت 7650/29 

مترمربع . 
فرزند  اورنج  زاده  حسن  زهرا  خانم  فرعی،   441 96-پلاک 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  گلویردی 

7425/94 مترمربع . 
97-پلاک 442 فرعی، آقای اباذر عیسی زاده فرزند محمد کاظم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12959/48مترمربع از مالکیت 

اولیه محمد کاظم عیسی زاده . 
98-پلاک 443 فرعی، آقای فریدون پرونده فرزند غریب در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2554/48 مترمربع از مالکیت اولیه آقای 

اسمعیل حسن زاده اورنج . 
99-پلاک 444 فرعی، آقای فریدون پرونده فرزند غریب در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16622/82 مترمربع . 
100-پلاک 445 فرعی، آقای معرفت حاجی زاده اورنج فرزند رمضان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10722/19 مترمربع از مالکیت 

اولیه آقای رمضان حاجی زاده . 
101-پلاک 446 فرعی، خانم بی بی قیز موسی زاده اورنج فرزند حسین 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5266/17 مترمربع . 
102-پلاک 447 فرعی، خانم بی بی قیز موسی زاده اورنج فرزند حسین 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9001/58 مترمربع . 
103-پلاک 448 فرعی، خانم بی بی قیز موسی زاده اورنج فرزند حسین 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6199/44 مترمربع . 

از قریه کلاندرق سفلی پلاک 371 اصلی: 
در  بایرام  فرزند  نعمتی  عبداله  آقای  فرعی،   178 104-پلاک 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16001/89 مترمربع . 
در  اسمعیل  فرزند  امانی  محسن  آقای  فرعی،   179 105-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14080/93 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  اسمعیل  فرزند  امانی  محسن  آقای  فرعی،   180 106-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9714/73 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   181 107-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5024/43 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  اسمعیل  فرزند  امانی  محسن  آقای  فرعی،   182 108-پلاک 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9943/14 مترمربع از 
مالکیت اولیه مجید امانی . 

در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   183 109-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2743/64 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   184 110-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 36479/68 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   185 111-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5986/46 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   186 112-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2575/76 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   187 113-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5099/39 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 
در  مجید  فرزند  امانی  اسمعیل  آقای  فرعی،   188 114-پلاک 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7473/59 مترمربع از 

مالکیت اولیه مجید امانی . 

از قریه گرده پلاک 373 اصلی: 
در  بیوگ  فرزند  احمدی  احمد  آقای  فرعی،   637 115-پلاک 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15251/97 مترمربع . 
116-پلاک 638 فرعی، آقای حمد اله واحدی گرده فرزند اروجعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10669/76 مترمربع از 

مالکیت اولیه اروجعلی واحدی . 
117-پلاک 639 فرعی، آقای حمد اله واحدی گرده فرزند اروجعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11547/36 مترمربع از 

مالکیت اولیه اروجعلی واحدی . 
در  بیوگ  فرزند  احمدی  احمد  آقای  فرعی،   640 118-پلاک 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4529/6 مترمربع . 
119-پلاک 641 فرعی، آقای حمد اله واحدی گرده فرزند اروجعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11547/36 مترمربع از 

مالکیت اولیه اروجعلی واحدی . 
120-پلاک 642 فرعی، آقای حمد اله واحدی گرده فرزند اروجعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9008/50 مترمربع از 

مالکیت اولیه اروجعلی واحدی . 
121-پلاک 643 فرعی، آقای حمد اله واحدی گرده فرزند اروجعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4632/45 مترمربع از 

مالکیت اولیه اروجعلی واحدی . 
122-پلاک 644 فرعی، آقای نورالدین رنجبر گرده فرزند خدا علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6156/46 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 
123-پلاک 645 فرعی، آقای نورالدین رنجبر گرده فرزند خدا علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2413/63 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 
124-پلاک 646 فرعی، آقای نورالدین رنجبر گرده فرزند خدا علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4872.51 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 
125-پلاک 647 فرعی، آقای نورالدین رنجبر گرده فرزند خدا علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11694/87 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 
126-پلاک 648 فرعی، آقای نورالدین رنجبر گرده فرزند خدا علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14949/96 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 

از قریه سلوط پلاک 375 اصلی: 
در  رسول  فرزند  قویمی  جمال  آقای  فرعی،   1193 127-پلاک 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3912/87 مترمربع . 

از قریه قشلاقچای پلاک 376 اصلی: 
128-پلاک 429 فرعی، آقای عزت اله نعمتی ام آباد فرزند ولی 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 338/91 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای خدا علی رنجبر . 
129-پلاک 430 فرعی، آقای فرض اله رمضانی قشلاقچای فرزند 
از  مترمربع  مساحت 1166/02  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  نوراله 

مالکیت اولیه آقای خدا علی رنجبر . 

از قریه جید پلاک 377 اصلی: 
130-پلاک 470 فرعی، آقای خانم معرفه جعفری جید فرزند مختار 
در 8 سهم مشاع از 64 سهم و آقایان قابل و هوشیار فرزندان بیگلر هر 
کدام در 14 سهم مشاع از 64 سهم و خانم ها زهرا، سمیرا، فروغه و 
نسرین همگی جعفری جید فرزندان بیگلر هر کدام در 7 سهم مشاع از 
64 سهم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5056/43 

مترمربع از مالکیت اولیه آقای یوسف جعفری جید. 

از شهر عنبران پلاک 380 اصلی: 
زیاد  فرزند  عنبران  یزدانی  یاسر  آقای  131-پلاک 4156 فرعی، 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 703/46 مترمربع از مالکیت اولیه 

آقای ولی اله رزاقی . 

از قریه بویاغچلو پلاک 391 اصلی: 
131-پلاک 127 فرعی، آقای جمیله قاسمی بویاغچی فرزند ایوب 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1765/80 مترمربع از 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
132-پلاک 128 فرعی، آقای جمیله قاسمی بویاغچی فرزند ایوب 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8702/54 مترمربع از 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
133-پلاک 129 فرعی، آقای جمیله قاسمی بویاغچی فرزند ایوب 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1557/94 مترمربع از 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 

از قریه خوش آباد پلاک 404 اصلی: 
134-پلاک 194 فرعی، آقای حسین محمدی پیله رود فرزند پاشا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13312/02 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای پاشا محمدی . 
135-پلاک 195 فرعی، آقای حسین محمدی پیله رود فرزند پاشا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4843/61 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای پاشا محمدی . 
136-پلاک 196 فرعی، آقای حسین محمدی پیله رود فرزند پاشا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5335/32 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای پاشا محمدی . 
137-پلاک 197 فرعی، آقای حسین محمدی پیله رود فرزند پاشا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3343/47مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای پاشا محمدی . 

از قریه هشنه پلاک 406 اصلی: 
138-پلاک 292 فرعی، آقای حسین محمدی پیله رود فرزند پاشا 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12497/81 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای پاشا محمدی . 

از قریه سولدرق پلاک 414 اصلی: 
139-پلاک 91 فرعی، آقای علی آقا ولی زاده فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7761/11 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای غلام حسین ولی زاده . 
140-پلاک 92 فرعی، آقای علی آقا ولی زاده فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2347/73 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای غلام حسین ولی زاده . 
141-پلاک 93 فرعی، آقای علی آقا ولی زاده فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5440/38 مترمربع از 

مالکیت اولیه آقای غلام حسین ولی زاده . 

از شهر نمین پلاک 417 اصلی: 
142-پلاک 10524 فرعی، آقایان اکبر و شعبانعلی و هردو بشیری 
فرزندان گلعلی هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 6421/3 مترمربع . 
بابا  فرزند  جید  شیری  ایرج  آقای  فرعی،   10526 143-پلاک 
ششدانگ یکباب انباری به مساحت 240/25 مترمربع ازمالکیت اولیه 

خود متقاضی . 

از قریه خانکندی پلاک 419 اصلی: 
144-پلاک 622 فرعی قسمتی از پلاک های 147، 148 
و 149 فرعی، آقای رحیم قاهری فرزند حسین ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت 15767/98 مترمربع . 

از قریه دودران پلاک 421 اصلی: 
145-پلاک 757 فرعی، آقای سیف اله لطفی دودران فرزند نصرت 
مترمربع   11933/99 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

ازمالکیت اولیه خود متقاضی . 
146-پلاک 758 فرعی، آقای سیف اله لطفی دودران فرزند نصرت 
مترمربع   3444/46 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

ازمالکیت اولیه خود متقاضی . 
147-پلاک 759 فرعی، آقای سیف اله لطفی دودران فرزند نصرت 
مترمربع   12266/58 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

ازمالکیت اولیه خود متقاضی . 
148-پلاک 760 فرعی، آقای سیف اله لطفی دودران فرزند نصرت 
مترمربع   8470/79 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

ازمالکیت اولیه خود متقاضی . 
فرزند  دودران  لطفی  اله  سیف  آقای  فرعی،   761 149-پلاک 
نصرت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7171/55مترمربع 

ازمالکیت اولیه خود متقاضی . 
150-پلاک 762 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2095/47 مترمربع . 
151-پلاک 763 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5201/27 مترمربع . 
152-پلاک 764 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1685/25 مترمربع . 
153-پلاک 765 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 498519 مترمربع . 
154-پلاک 766 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5201/27 مترمربع . 
155-پلاک 767 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1850/16 مترمربع . 
156-پلاک 768 فرعی، خانم سرین گل دشتی سید بیگلو فرزند میر 
علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6569/88 مترمربع . 
157-پلاک 769 فرعی، آقای علیرضا لطفی دودران فرزند میرزاآقا 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6677/63 مترمربع . 
158-پلاک 770 فرعی، آقای علیرضا لطفی دودران فرزند میرزاآقا 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1678/04 مترمربع . 
159-پلاک 771 فرعی، آقای علیرضا لطفی دودران فرزند میرزاآقا 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5874.71 مترمربع . 
ایرانی فرزند صفر ششدانگ  خانم زهرا  160-پلاک 772 فرعی، 
مالکیت  از  مترمربع  به مساحت 10157/51  زمین مزروعی  یک قطعه 

اولیه خود متقاضی . 
ایرانی فرزند صفر ششدانگ  خانم زهرا  161-پلاک 773 فرعی، 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5461/62 مترمربع از مالکیت اولیه 

خود متقاضی . 
ایرانی فرزند صفر ششدانگ  خانم زهرا  162-پلاک 774 فرعی، 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8696.69 مترمربع از مالکیت اولیه 

خود متقاضی . 
ایرانی فرزند صفر ششدانگ  خانم زهرا  163-پلاک 775 فرعی، 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5556/78 مترمربع از مالکیت اولیه 

خود متقاضی . 
164-پلاک 776 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5476/53 مترمربع از 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
165-پلاک 777 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11809/32 مترمربع از 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
166-پلاک 778 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 
از  3315/65مترمربع  مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
167-پلاک 779 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 
از  3062/24مترمربع  مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
168-پلاک 780 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 
از  4055/86مترمربع  مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 

مالکیت اولیه خود متقاضی . 
169-پلاک 781 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1345/33 مترمربع . 
170-پلاک 782 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1339/4 مترمربع . 
171-پلاک 783 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3990/45 مترمربع . 
172-پلاک 784 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2595/28 مترمربع . 
173-پلاک 785 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10352/22 مترمربع . 
174-پلاک 786 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1981/93 مترمربع . 
175-پلاک 787 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1546/54 مترمربع . 
176-پلاک 788 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4889/34 مترمربع . 
177-پلاک 789 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3964/8 مترمربع . 
178-پلاک 790 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7013/17 مترمربع . 
179-پلاک 791 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1921/16 مترمربع . 
180-پلاک 792 فرعی، آقای اباذر قهرمانی دودران فرزند احمد 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 674/69 مترمربع . 
سیدبیگلو  دشتی  گل  سرین  خانم  فرعی،   793 181-پلاک 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزندمیر 

6703/17 مترمربع .
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه مورخ 10 /1403/02

تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه مورخ 1403/02/25
رحیم حکمتی
سرپرست اداره ثبت اسنادو املاک شهرستان نمین
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هزاریان،خبرنــگار  اهواز-شــهرام 
عصررسانه: مدیرعامــل شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان گفت: پست برق ۴۰۰ کیلوولت ایثار با 
ظرفیت ۶۳۰ مگاولت آمپر و ارزش سرمایه‌گذاری 
بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال در شهرستان امیدیه 

احداث و وارد مدار شد.
علی اســدی اظهار کرد: عملیات احداث پســت 
دائم ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت ایثار شــامل تأمین 

تجهیزات، عملیات ســاختمانی، نصب، تست و 
راه‌انــدازی بــه ظرفیت ۶۳۰ مگاولــت آمپر و از 
پروژه‌هــای حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر 
از پیک ســال ۱۴۰۳ با ســرمایه‌گذاری و تعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به پایان 

رسید و برق‌دار شد.
وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه 
بالغ بر ۱۲ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال بوده، تصریح 

کــرد: افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری 
شــبکه برق منطقه، تامین برق مورد نیاز صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس، افزایش قدرت مانور 
شرکت توزیع نیروی برق و برق منطقه‌ای و ایجاد 
ظرفیت جدید جهت برق‌رســانی به مشترکین و 
متقاضیان خانگی و عمومی از اهداف بهره‌برداری 

از این پروژه بوده است.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان 

تصریــح کرد: برای اســتفاده از ظرفیت پســت 
۴۰۰ کیلوولــت ایثار نیز ورود و خروج خط ۴۰۰ 
کیلوولــت امیدیه ۲ ‏ـ چغادک در پســت ایثار با 
ارزش ســرمایه‌گذاری یک‌هــزار و ۲۱۴ میلیارد 

ریال احداث شده است.
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین 
و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

شد احداث  امیدیه   ایثار  کیلوولت   ۴۰۰ برق  پست 

 محموله ۶۹ تنی سنگ معدنی سیلیستین
 در شاهرود توقیف شد

 سمنان-خبرنگارعصررسانه: جانشین فرمانــده انتظامی استان سمنان 
گفت: ۶۹ تن سنگ معدن سیلیستین در شاهرود توقیف و سه متهم سودجو 

در این راستا نیز دستگیر شدند.
ســرهنگ ســیدعلی میراحمدی  در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای 
اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا به ویژه مبارزه با استفاده غیرمجاز از معادن 
و منابع طبیعی، ماموران انتظامی کلانتری ۱۴ رویان و پاسگاه انتظامی طرود 
شــاهرود با اشــراف اطلاعاتی، پایش کویر و مســیرهای مواصلاتی ۲ خودرو 
سنگین حامل سنگ سیلیستین که به صورت غیرمجاز برداشت شده بود را 
شناسایی و توقیف کردند.وی با اشاره به اینکه هرگونه فعالیت برای استخراج از 
معدن سنگ سیلیستین به علت نبود استانداردهای لازم از سوی دستگاه‌های 
اجرایی غیرمجاز اســت، ابراز کرد: در بازرســی از این خودروها مقدار ۶۹ تن 
سنگ سیلیستین کشف و در این رابطه سه نفر دستگیر و ۲ خودرو کامیون 
و تریلر هم توقیف و به پارکینگ منتقل شدند.ســرهنگ میراحمدی خاطر 
نشان کرد : پلیس به هیچ عنوان اجازه استفاده غیر مجاز از معادن، تخریب 
و اتلاف منابع طبیعی را نمی‌دهد و از شهروندان انتظار می‌رود تا در صورت 
اطــاع از هرگونه موارد مشــکوک مراتــب را بی‌درنگ از طریق پل ارتباطی 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

امضا تفاهم نامه ۴۱ میلیون یورویی برای 
افزایش صادرات ال پی جی از عسلویه

بوشهر -خبرنگارعصررسانه: در آخرین روز از برگزاری بیست‌ و هشتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، تفاهم نامه ۴۱ میلیون 
یورویی بین سازمان منطقه ویژه پارس و شرکت فراسکو عسلویه به امضا رسید.

بر اساس این تفاهم نامه که بین سخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه پارس و منوچهر بخشــی، مدیرعامل فراســکو عسلویه امضا شد؛ تامین 
مالی، اجرا و بهره‌برداری از طرح انتقال، بارگیری و صادرات گاز مایع ال پی 
جی سرد از اسکله شماره ۱۰ مجتمع خدماتی پارس به مدت ۱۰ سال و به 

مبلغ ۴۱ میلیون یورو به شرکت فراسکو واگذار شد.
به گفته منوچهر بخشی، مدیرعامل شرکت فراسکو، با اجرای این طرح سالانه 
۱.۵ میلیون تن به صادرات گاز مایع سرد افزوده شده و به میزان ۱.۳ میلیارد 

دلار نیز درآمد ارزی برای کشور به همراه خواهد داشت.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد:

رشد ۴۴ درصدی تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان صنعتی در خراسان رضوی

مشــهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه:  مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت خراســان رضوی از رشد ۴۴ درصدی تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان 

صنعتی در این استان و قابلیت سرمایه‌گذاری بالای آن‌ها خبر داد.
امیررضا رجبی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت اســتان در زمینه‌های صنایع 
معدنی، نساجی، برق و الکترونیک و ... می‌توان برای توسعه این محصولات، 
پروژه‌های دانش‌بنیان راه‌اندازی کرد.وی با اشاره به مزایا و ظرفیت‌های استان 
در عرصه شرکت‌های دانش‌بنیان، بیان کرد: با حمایت دولت از این شرکت‌ها 
شاهد تحول و توسعه در بخش تولید و تجارت استان هستیم.وی تصریح کرد: 
در سال ۱۴۰۲ سرمایه‌گذاری ۳۵۳ هزار میلیارد ریال در واحدهای صنعتی 
ایجادی و توســعه‌ای انجام شــده که نســبت به مدت مشابه سال پیش از آن 
بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است.مدیرکل صمت خراسان رضوی افزود: 
در حال حاضر ذخایر معدنی شناسایی شده استان ۹.۲ میلیارد تن است که 
۷۳ فقره گواهی کشف معتبر با ذخیره قطعی ۴۹ میلیون تن در حال اجرا و 

صدور پروانه بهره‌برداری آن‌ها در حال پیگیری است.

 تولد ۲۱ هزار نوزاد در کردستان 
طی سال گذشته

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کردستان گفت: در سال گذشته در استان ۲۱ هزار تولد به ثبت رسید.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی کردستان در مراسم گرامیداشت روز ماما که 
در محل آمفی تئاتر بیمارستان بعثت سنندج برگزار شد، اظهار کرد: لحظه 
تولد از مقدس‌ترین لحظات در این دنیا بوده و جای افتخار است که ماماها، 
شــاهد این اتفاق بســیار مبارک و تلاش برای حفظ سلامتی دیگران در این 
لحظات ناب هســتند.فریدون عبدالملکی به لزوم برنامه ریزی برای جوان 
نمودن جمعیت و اهیمت این موضوع گریزی زد و ابراز کرد: حتی در بسیاری 
از کشــور‌ها وزارت خانه پیشــگیری از پیری جمعیت تشکیل شده است و ما 
هم باید در این زمینه برنامه‌ها و اقدامات موثری به عمل آوریم.وی با اشاره 
به اینکه در ســال گذشــته در استان کردستان، ۲۱ هزار تولد به ثبت رسیده 
است، ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۷ میلیون خدمات سلامت در مراکز 
تابعه دانشگاه به مردم استان ارائه شده است که بیشتر این خدمات در حوزه 

مامایی، زنان و خانواده بود.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 صندوق اعتباری هنر ۶۰ هزار 
بیمه شده دارد

خرم آباد-فاطمه کردعلیوند، خبرنگارعصررسانه : مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و مدیر عامل صندوق اعتباری هنر گفت: این صندوق ۱۰۳ 

هزار نفر عضو دارد که ۶۰ هزار نفر از آنها زیر پوشش بیمه هستند.
سید مجید پوراحمدی در جشن اردیبهشت هنر و آئین تجلیل از هنرمندان 
و پیشکسوتان عرصه فرهنگ، هنر و رسانه شهرستان ازنا بدون اشاره به آمار 
تصریح کرد: تســهیلات بدون بهره زیادی نیز برای فعالیت‌های ضروری و 

کارآفرینی به اعضا پرداخت شده است.
وی صندوق هنر را یکی از بزرگترین مجموعه‌های حمایتی از اهالی فرهنگ 
و هنر دانســت، افزود: جمعیت این صندوق روزانه در حال افزایش اســت و 
حمایت‌هــای ویــژه‌ای از اصحــاب فرهنگ و هنر دارد به نحوی که هم‌ اینک 

حدود ۳۶ خدمت به هنرمندان ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه فرهنگ و هنر یکی از زیرساخت‌های تربیت افراد بزرگ 
و موثر است ، ادامه داد: این آمادگی وجود دارد یک روز به رویداد فرهنگی 
ازنا در فرهنگسرای نیاوران اختصاص یابد.وی همچنین با اشاره به بازدید 
آثار هنرمندان ازنایی گفت: این منطقه برای رشــد و بیشــتر دیده شــدن 
هنرمندان نیازمند امکانات و توجه برنامه‌ریزان است بنابراین برای تجلیل 
از چهره‌های فرهنگی و هنری شهرستان‌ها ترغیب شده‌ایم تا این مهم را 

بیشتر پیگیری کنیم.

    خبر

همدان - مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه 
: مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
همدان از پیشرفت ۸۰ درصدی جهادآبرسانی 
در این اســتان خبــر داد و گفت: پروژه‌های 
جهادآبرســانی به روستاهای استان همدان 

۸۰ درصد پیشرفت دارد.
فرهاد بختیاری‌فر در جمع خبرنگاران، با اشــاره به 
اجرای پروژه جهادآبرسانی به همت دولت سیزدهم 
در راســتای آبرســانی به روستاهای کشور آغاز شده 
است، اظهار کرد: براساس قرارداد اول جهادآبرسانی 
۱۶۰ روســتای استان همدان باید آبرسانی شود.وی 
با بیان اینکه قرارداد جهاد آبرسانی در بهمن ۱۴۰۰ 
منعقد شــد و از ابتدای ســال ۱۴۰۱ عملًا عملیات 
اجرایی آغاز شده است، تصریح کرد: مبلغ قرارداد اول 
این پروژه در استان همدان ۵۰۹ میلیارد تومان است.

وی گفت: بیش از ۷۵ درصد از روســتاهای اســتان از 
آب شرب سالم بهره‌مند هستند ضمن اینکه ضریب 
بهره‌مندی در حال تغییر است به طوری‌ که تأسیسات 
ایجاد شده اما با توجه به خشکسالی‌ها در بحث تأمین 

ضریب بهره‌مندی پایین می‌آید.

وی بــا بیان اینکه در اســتان همدان معین قرارگاه 
جهادآبرســانی بسیج ســازندگی است، تأکید کرد: 
در پروژه جهادآبرســانی خوشبختانه وضعیت استان 
همدان خوب اســت و جزو هفت اســتان اول کشور 
هستیم. وی با اشاره به اینکه ۸۰.۵ درصد پیشرفت 
در فاز اول جهادآبرسانی رتبه خوبی در کشور است، 

اظهار کرد: قرار بود در این پروژه برای آبرســانی به 
۱۶۰ روســتا ۵۴ مخزن زمینی در حجم ۱۹ هزار و 
۶۵۰ مترمکعب، ۲۲۳ کیلومتر خط انتقال، هشــت 
ایستگاه پمپاژ با ظرفیت ۱۰۱ لیتر در ثانیه و ۲۲ حلقه 
چاه احداث شــود که به بســیج سازندگی ابلاغ شد و 
تاکنــون ۱۹ بــاب مخزن به ظرفیت بیش از ۱۵ هزار 

و ۲۰۰ مترمکعب اجرا، ۱۲۰ کیلومتر شبکه توزیع و 
۳۷ حلقه چاه احداث شده است.

بختیاری‌فر خاطرنشان کرد: در شهرستان بهار احداث 
مخزن ۲۰۰، ۲۵۰ و ۵۰۰ مترمکعبی در روستاهای 
گنده‌جین، رســول‌آباد ســفلی و جعفرآباد، اجرای 
خط انتقال و اصلاح شــبکه روســتاهای گنده‌جین، 
آق‌کهریز، دهنجرد، روان، حســین‌آباد عاشــوری، 
حفر چاه، لایروبی و بهســازی قنات در روســتاهای 
رباط زعفرانی، حسن ابدال، مالک‌اشتر، میهمله علیا 
و خلیل‌کرد انجام شــده اســت.وی با بیان اینکه در 
شهرســتان ملایر احداث مخــزن ۲۰۰ مترمکعبی 
روســتای عشاق و حفر چاه در روستای کرتیل‌آباد و 
پیرسواران انجام شده است، افزود: در شهرستان رزن 
حفاری چاه مکانیکی روستای جربانلو و اجرای ۳.۵ 
خط انتقال روستای تکیه، یارمجه‌باغ و قره‌بلاغ صورت 
گرفته است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان با تأکید بر اینکه در جهادآبرسانی هدف این 
بوده که به مردم خدمت‌رســانی شود، اظهار کرد: در 
شهرستان درگزین مخزن ۴۰۰ مترمکعبی روستای 

حکان احداث شده است.

مدیرعامل شرکت آبفای استان خبر داد؛

پیشرفت 80 درصدی جهادآبرسانی در همدان

شهرکرد -علی مراد مصیبی،خبرنگار عصررسانه : تاکنون 
هزار و ۵۸۱ نفر در اســتان نشــان‌دار و از خدمات و درمان‌های 

ناباروری بهره‌مند هستند.
علیرضا اصغرزاده مدیرکل بیمه ســامت چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به تاکید مجلس شورای اسلامی و دولت بر اجرای قانون 
جوانــی جمعیت و درمان ناباروری گفت: تلاش شــده جمعیت 
بیشــتری از مردم و مراکز درمانی بیشــتری زیر پوشش بیمه قرار 
گیرند.وی با اشاره به تعریف پنج بسته بیمه سلامت در راستای 
ارتقای سطح بیمه همگانی افزود: حمایت مالی و پوشش خدمات 
ناباروری، روان‌سازی فرایند ارائه خدمات درمان ناباروری، افزایش رضایت‌مندی، دسترسی عادلانه 
به خدمات درمان ناباروری و کاهش پرداختی‌ها از جیب مردم از جمله هدف‌های بسته‌های تعریف 
شده بیمه سلامت است.اصغرزاده اضافه کرد: در این راستا با تاسیس مرکز درمان ناباروری لردگان 
شمار این مراکز در چهارمحال و بختیاری به دو مرکز و شمار فوق تخصص زنان و زایمان در بحث 
ناباروری نیز از یک به سه نفر افزایش پیدا کرده است.مدیرکل بیمه سلامت چهارمحال و بختیاری 
با اشــاره به نشــان‌دار کردن زوجین نابارور برای دریافت خدمات درمانی گفت: تاکنون هزار و ۵۸۱ 
نفر در استان نشان‌دار و از خدمات و درمان‌های ناباروری بهره‌مند هستند.وی، صدور بیمه‌نامه برای 
زوجین نابارور فاقد هرگونه پوشــش بیمه پایه با انجام آزمون وســع، عقد قرارداد با مراکز ناباوری 
مرکز حضرت زهرا )س( شــهرکرد و مرکز لردگان، ارائه خدمات دارویی و پاراکلینکی ۱۰۰ درصد 
برای زایمان طبیعی و ۹۰ درصد در زایمان ســزارین را از خدمات ارائه شــده از ســوی بیمه سلامت 

برای درمان‌های باروری و ناباروری عنوان کرد.

مدیــرکل بیمه ســامت چهارمحال و بختیاری  اعلام کرد : 

نشان‌دار  نابارور  بیمار   ۵۸۱ و  هزار  بهره‌مندی 
سلامت بیمه  خدمات   از 

با حضور  ۱۴ کشــور برگزار می شود؛

دوستانه  مسابقات  دوره   نخستین 
گلستان میزبانی  به  ایران  مهارت  بین‌المللی 

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگار عصررسانه : معاون پژوهش، 
برنامه‌ریزی و ســنجش مهارت سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای 
گفت: نخســتین مسابقات دوستانه بین‌المللی مهارت ایران  با 
مشارکت ۱۴ کشور به مدت سه روز به میزبانی گلستان برگزار 

می شود.
علی‌حسین شهریور  در نشست خبری با اصحاب رسانه گلستان 
گفت: نخســتین مسابقات دوســتانه بین‌المللی مهارت ایران  با 
مشــارکت ۱۴ کشــور به مدت سه روز به میزبانی گلستان برگزار 
می شود.معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان 
آموزش فنی‌وحرفه‌ای افزود: در این مسابقات کشورهای نیجر، غنا، آفریقای جنوبی، روسیه، کره 
جنوبی، ژاپن، بنگلادش، برزیل، ســنگاپور، مالزی، قزاقســتان، تایوان و ترکمنستان شرکت کرده 
اند.وی ادامه داد: هفت کشور ژاپن، روسیه، برزیل، مالزی، بنگلادش و قزاقستان به صورت آنلاین 
در این مسابقات شرکت می‌کنند.شهریور با بیان اینکه در مجموع ۱۰۸ نفر در نخستین مسابقات 
دوســتانه بین‌المللی مهارت ایران شــرکت می‌کنند، گفت: از این تعداد ۱۲ نفر ایرانی و هشــت نفر 
خانم هستند.وی افزود: یکی از اقدامات سازمان آموزش فنی و حرفه ای برای ترویج فرهنگ مهارت 
آموزی و آشنایی اقشار مختلف جامعه با مهارت برگزاری مسابقه ملی مهارت است که در سه سطح 
شهرستانی، استانی و ملی برگزار می شود.معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و سنجش مهارت سازمان 
آموزش فنی‌وحرفه‌ای با اشــاره به برگزاری مســابقات مســئله محور، ادامه داد: در این مســابقات 
دانش‌آموزان و نوجوانان از ابتدای ســنین نوجوانی در ۶ رشــته با مهارت آشــنا می‌شوند و با هم به 

رقابت می پردازند تا هدیت شغلی آنها به سمت هدایت محور دنبال شود.

بوشــهر -خبرنگارعصررسانه: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران جایگاه 
پنجم شبکه بانکی کشور از نظر تعداد تراکنش‌های پذیرندگی را حفظ 
کرد، اما آنچه در دوره زمانی فروردین ۱۴۰۳ مشهود است افزایش سهم 
این بانک نسبت به دوره‌های گذشته است؛ به‌طوری که در نخستین ماه 
سال جاری سهم بانک به ۶.۴۳ درصد از کل تراکنش‌ها افزایش یافت و 

فقط با ۰.۴۳ درصد با جایگاه چهارم فاصله دارد
 بنا بر نخستین گزارش ماهانه شاپرک در سال ۱۴۰۳، بانک قرض‌الحسنه 
مهــر ایــران در فروردین ماه ســال جاری با کســب ۶.۴۳ درصد تعداد 
تراکنش‌های پذیرندگی، پنجمین بانک کشــور از نظر این شاخص بوده 
است. این بانک از نظر مبلغ تراکنش‌های پذیرش شده نیز با ۵.۱ درصد 
سهم، در جایگاه نهم قرار گرفت و توانست با رشد در هر دو شاخص نسبت 
به ماه قبل از آن، جایگاه خود را حفظ و تثبیت کند و برای کســب رتبه 
بالاتر خیز بردارد. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در ابزار پذیرش موبایلی 
که یکی از ابزارهای مهم، در دسترس و فراگیر است، در بین ۳۰ بانک و 
مؤسســه مالی در جایگاه ســوم قرار گرفت. نخستین بانک قرض‌الحسنه 
کشور همچنین موفق شد در سهم مبلغی از تراکنش‌های موبایلی نیز رتبه 
سوم را کسب کند. بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از نظر تعداد کارت‌های 
بانکی تراکنش‌دار با بیش از ۳.۴۵ درصد در جایگاه نهم قرار گرفته است. 
در شاخص مبلغ تراکنش‌های صادر شده هم این بانک با ۵ درصد، جایگاه 
هشــتم شــبکه بانکی کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین در 
مجموع تراکنش‌های صادر شــده و پذیرش شــده نیز با نزدیک به ۳۹۱ 

میلیون تراکنش، هشتمین بانک پرتراکنش کشور بوده است.

کرمان -خبرنگارعصررسانه: نخستین کارگاه آموزشی هنر و آب ویژه 
مربیان کودک و نوجوان  با هدف گســترش ســواد آبی و ترویج فرهنگ 

صرفه جویی در پارک مادر شهر کرمان برگزار شد.
عباس ســلطانی نژاد معاون بهره‌برداری و توســعه فاضلاب این شــرکت با 
اشاره به اقلیم خشک استان کرمان شدت کاهش منابع آبی را یادآور شد و 
خاطرنشان کرد: تفاوت مصرف سرانه آب در کشورمان در مقایسه با کشور 
های توسعه یافته نشان می‌دهد که ما نسبت به مسئله آب و مدیریت مصرف 
توجهی نداشته ایم. وی بکارگیری تکنولوژی و توجه به اقتصاد آب در مصارف 
کشــاورزی را حائز اهمیت و کمک کننده توصیف کرد و افزود : متاســفانه 
در آب شرب محدودیت هایی وجود دارد و منابعی که قابل استفاده در آب 
شرب باشند، محدود است و ما باید به این موضوع توجه کنیم و برای نسل 
آینده این منابع را حفظ کنیم. سلطانی نژاد با اشاره به تفاوت سرانه مصرف 
آب در ایران در مقایسه با کشورهای توسعه یافته تصریح کرد: سرانه مصرف 
آب شرب در کشور ما ۱۸۰ لیتر بر ثانیه است و این در حالی است در سایر 
کشــورها به مراتب پایین‌تر اســت بطور مثال در لهستان سرانه مصرف آب 
به ازا هر نفر ۱۰۰ لیتر بر ثانیه است و اگرچه بعضی کشورها سرانه مصرف 
بالاتری به نسبت ایران دارند اما بیشتر کشورهای توسعه یافته سرانه مصرف 
آب پایین اســت. معاون بهره‌برداری و توســعه فاضلاب شرکت آبفا استان 
کرمان با تاکید بر نقش معلمان در فرهنگ‌ســازی اظهار داشــت:  هنر زبان 
مشــترک همدلی هاســت و میتواند بازتاب چالشهای کشورمان باشد و چه 
خوب است از زبان هنر و گویش نرم هنرمندانه شما مربیان استفاده کنیم 

و فرهنگ بهینه مصرف کردن آب را در بین نسل جدید نهادینه کنیم.

کرمانشاه -کرمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کرمانشاه به همراه مدیرعامل مجمع  خیرین مدرسه ساز 
و اعضای مجمع خیرین با دکتر موسوی مدیرکل صداوسیمای کرمانشاه 

دیدار و گفتگو کردند.
مهندس نظری؛ مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس اســتان 
کرمانشــاه در این دیدار گفت: ددر حال حاضر تعداد ۱۳۶ پروژه با ۴۰۰ 
کلاس درس در استان کرمانشاه در دست اجرا می باشد که از این تعداد 
۱۱۰ مدرســه با مشــارکت خیرین مدرسه ساز است. مدیرکل نوسازی 
مدارس استان کرمانشاه در ادامه عنوان نمود: بیست و ششمین جشنواره 
خیرین مدرسه ساز در اردیبهشت ماه سالجاری برگزار می گردد. فلسفه کار 
برگزاری جشنواره، تقدیر و تشویق خیرین مدرسه‌ساز است و نکته مهمی 
که در این میان مطرح است اینکه در خلل این جشنواره باید دیگران نیز 
به کار خیر ترغیب شود. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: وظیه ما اجرای 
مطلوب جشنواره خیرین در جهت تکریم آنان است چرا که این انسان‌های 
بزرگ بدون هیچ چشم داشتی مال خود را اهدا کرده‌اند. مدیرکل نوسازی 
مدارس کرمانشاه در ادامه خواستار تهیه فیلم ها و مستندهایی از اقدامات 
ارزشمند خیران مدرسه ساز برای ترویج این فرهنگ خداپسندانه از سوی 
شبکه زاگرس استان کرمانشاه شد. دکتر موسوی  گفت: سطح ارتباطات و 
تعاملات بین صداوسیمای کرمانشاه و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس و مجمع خیرین مدرســه ســاز اســتان امسال بیش از سال های 
گذشته شود و با تولید برنامه‌های مشترک مردم در جریان فعالیت ها و 

اقدامات اثرگذار خیرین مدرسه ساز قرار بگیرند.

 خیزبانک  مهر ایران برای کسب
 رتبه چهارم تعداد تراکنش‌های شاپرکی

 نخستین کارگاه آموزشی هنر و آب
  برگزار شد

دیدار مدیرکل نوسازی مدارس 
کرمانشاه با مدیرکل صداوسیمای استان

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

 آرژانتین حریف تورم نشد؛ 

چاپ پی در پی اسکناس‌های درشت‌تر
یمت‌ها در آرژانتین در ماه‌های اخیر، به حدی شدید افزایش پیدا کرده که 
بانک مرکزی این کشور برای سهولت در جابجایی پول، اندازه درشت‌ترین 
اسکنال بانکی را پنج برابر افزایش داده و اسکناس ۱۰ هزار پزویی چاپ 

کرده است.
 بانک مرکزی آرژانتین با چاپ اســکناس ۱۰ هزار پزویی، تلاش کرده 
است بار بسیاری از مردم این کشور را که برای خریدهای ساده، کیف‌های 
بزرگ اسکناس و در بعضی موارد حتی چمدان پر پول را حمل می‌کنند، 
ســبک‌تر کند! نرخ تورم ســالانه آرژانتین در مارس، به ۲۸۷ درصد رشد 

که یکی از بالاترین نرخ‌های تورم در دنیا است.
آن طور که بانک مرکزی آرژانتین اعلام کرده است، اسکناس جدید که 
پنج برابر بزرگترین اســکناس قبلی، ارزش دارد، قرار اســت از ماه آینده، 
توزیع شود تا مبادلات بین افراد را تسهیل کنند. اسکناس ۱۰ هزار پزویی، 
بر اساس نرخ مبادلات رسمی آرژانتین، ۱۱ دلار و بر اساس نرخ مبادلات 
بازار سیاه، ۹ دلار ارزش دارد.در سراسر آرژانتین، پول کاغذی به خصوص 
اســکناس‌های هزار پزویی، متداول‌ترین راه برای پرداخت کالاها است. 
اسکناس هزار پزویی هنگامی که نخستین بار در سال ۲۰۱۷ چاپ شد، 
در بازار سیاه، ۵۹ دلار ارزش داشت اما اکنون یک دلار می‌ارزد.با توجه به 
بی‌ثباتی که ارمغان بدترین بحران مالی ۲ دهه اخیر آرژانتین بوده است، 
فروشــندگان، پرداخت نقدی را برای خریدهای بزرگ ترجیح می‌دهند 
و تخفیف‌های چشــمگیری را پیشــنهاد می‌کنند تا مردم را به دادن پول 

کاغذی، به جای انتقال الکترونیکی، ترغیب کنند.

جدیدترین طرح اتحادیه اروپا علیه روســیه، 
ممنوعیت اســتفاده از بنــادر این بلوک برای 
صادرات مجدد گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( است.

 از زمــان آغاز حمله نظامی روســیه بــه اوکراین، اروپا 
و متحدانــش بــه دنبال راه‌هایی بــرای محدود کردن 
درآمدهای مســکو از فروش سوخت‌های فسیلی بدون 
تحمیل هزینه‌های انرژی بیشــتر بر شــهروندان خود 
بوده‌اند و جدیدترین طرح هم دشــوار کردن صادرات 

ال‌ان‌جی روسیه را دنبال می‌کند.
شــرکت نواتک روســیه برای انتقال گاز طبیعی مایع 
)ال‌ان‌جی( منطقه آرکتیک، از کشتی‌های یخ شکن به 
کشتی‌های حمل معمولی، به بنادر اتحادیه اروپا متکی 
اســت. در حالی که قطع دسترســی این شرکت، مانع از 
رســیدن محموله‌ها به اروپا نمی‌شــود اما ارسال آنها به 
کشورهای ثالث در آسیا را سخت‌تر می‌کند و احتمالا، 
خریداران بزرگی مانند چین یا هند را عصبانی خواهد 
کرد.سیاستگذاران اتحادیه اروپا مشغول بحث درباره این 
اقدام به عنوان بخشــی از چهاردهمین بسته تحریمی 
خود علیه روســیه هســتند. اگرچه این یک ممنوعیت 
کامل نیســت، اما اولین باری اســت که اروپا، اقدامات 
مشــخصی را علیه ال‌ان‌جی روسیه بررسی می‌کند. در 
صورت تصویب، این اقدام ممکن است منجر به گردش 

بیشتر سوخت روسیه در اروپا شود. همچنین احتمالا 
چالش‌های قراردادی برای شــرکت‌های لجســتیک 
اروپایی و واکنش‌های سیاسی سایر کشورهای خریدار 

گاز را به همراه خواهد داشت.
دقیقا چه چیزی تحریم خواهد شد؟ � 

برای بهینه‌سازی هزینه‌های حمل و نقل، پروژه »یامال 
ال‌ان‌جی« شرکت نواتک که در منطقه آرکتیک مستقر 
است، برای انتقال محموله‌های ال‌ان‌جی از ۱۵ کشتی 
یخ‌شکن به ‌کشتی‌های حمل  معمولی، به بنادر زیبروگ 

بلژیک و مونتوار فرانسه متکی است. معمولا، یک کشتی، 
محموله خود را در پایانه تخلیه می‌کند و همزمان، یک 
کشــتی حمل ال‌ان‌جی استاندارد، محموله را بارگیری 
می‌کنــد. در صورت تحریم اتحادیه اروپا، این کارامکان 
پذیــر نخواهد بود.برای »یامال ال‌ان‌جی«، این توقف‌ها 
ضروری است تا کشتی‌های کاملا تخصصی بتوانند به 
کارخانه قطب شمال بازگردند. داده‌های ردیابی کشتی 
نشــان می‌دهد که در بعضی ماه‌ها، تا هشــت محموله 
روسی در اروپا جابه‌جا می‌شوند. با این حال، این تعداد 

در طول تابستان و پاییز که مسیر دریای شمال در سراسر 
قطب شمال یخ کمتری دارد و دسترسی سریع‌تری به 
چین فراهم می‌کند، تغییر کرده و به میزان قابل‌توجهی 

کاهش می‌یابد.
این تحریم‌ها چه پیامدی برای خرید  � 

ال‌ان‌جی اروپا خواهد داشت؟
طبق گزارش شرکت مشاوره »انرژی اسپکتس«، واردات 
ال‌ان‌جی روسیه به اتحادیه اروپا در سال میلادی گذشته، 
به ۱۴.۴ میلیون تن رسید. انتقال از یک کشتی به کشتی 
دیگر، به ۲ میلیون تن رسید. یک سناریوی محتمل این 
اســت که ممنوعیت مذکور، منجر به باقی ماندن حجم 
اضافی در این بلوک می‌شــود که سهم ال‌ان‌جی روسیه 
در آنجا، حدود ۱۳ درصد اســت.جیمز وادل، مدیر گاز 
اروپایی و ال‌ان‌جی جهانی »انرژی اســپکتس«، در این 
باره گفت: نواتک ممکن است محموله‌های ال‌ان‌جی را 
که برای مقصد آسیا هستند، در اروپا تخلیه کند و از سواپ 
مکانی استفاده کند. این به معنای آن است که این شرکت 
برای عرضه مشتریان آسیایی خود، از منابع گازی مناطق 
دیگر استفاده خواهد کرد. در نتیجه، این امر، دولت‌های 
اروپایی در معرض این اتهامات قرار می‌گیرند که آنها حجم 
دریافت ال‌ان‌جی روسیه را افزایش داده‌اند، در حالی که 
مدعی هستند تلاش می‌کنند آن را به حداقل برسانند.

تحریم‌های اروپا علیه ال‌ان‌جی روسیه چه پیامدی برای بازار گاز دارد؟    روزنه
لملل

بین ا

قیمت طلا دیروز دوشــنبه )۱۳ مه( افزایش یافت زیرا ارقام ضعیف اشــتغال ایالات‌متحده 
باعث افزایش احتمال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو شد.

 بهای هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۶۱ دلار و ۶۹ سنت رسید. قیمت شمش در روز 
جمعه به بالاترین حد بیش از دو هفته اخیر رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد کاهش 
به ۲۳۶۸ دلار و ۱۰ سنت رسید.داده‌های هفته گذشته نشان داد که تعداد آمریکایی‌هایی 
که درخواست‌های جدید برای دریافت مزایای بیکاری را ارائه می‌کنند، بیش از حد انتظار 
افزایش یافته اســت و شــواهد بیشــتری نشــان می‌دهد که بازار کار به طور پیوسته در حال 
تعدیل‌ شــدن اســت. بازارهای مالی انتظار دارند که بانک مرکزی آمریکا روند تسهیلی خود 
را در ماه سپتامبر آغاز کند. کاهش نرخ بهره هزینه فرصت نگهداری طلا را کاهش می‌دهد.

یک منبع آگاه اعلام کرد که شعبه‌های مک‌دونالد در ایالات‌متحده در حال بررسی ارائه یک 
معامله وعده غذایی ۵ دلاری هســتند، زیرا این زنجیره فســت فود به نظر می‌رســد به دنبال 
این است که مشتریان بیشتری که تحت تاثیر تورم هستند را به رستوران‌های خود بکشاند.

 رســتوران‌های زنجیره‌ای جهانی مانند مک‌دونالد شــاهد بوده‌اند که مشتریان کم‌درآمد در 
بحبوحه بحران هزینه‌های زندگی، وعده‌های غذایی بیشــتری را در خانه می‌خورند و این 
شرکت‌ها را مجبور می‌کند تا تبلیغات بیشتری را برای جذب آنها به فروشگاه‌هایشان ارائه 
دهند.طبق گزارش رویترز، مک‌دونالدز که بیشتر در معرض گروه کم‌درآمد قرار دارد، شاهد 
کاهش رشد فروش جهانی خود برای چهارمین سه‌ماهه متوالی بود. پس از انتشار این خبر 

در بلومبرگ، سهام مک دونالد حدود دو درصد افزایش یافت و به ۲۷۲.۸۰ دلار رسید.
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قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر نشانه‌های 
تقاضای ضعیف برای سوخت و دورنمای بالا ماندن نرخ‌های بهره 

آمریکا برای مدت طولانی‌تر، به روند کاهشی خود ادامه داد.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۵ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، 
به ۸۲ دلار و ۵۴ ســنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۹ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، 

به ۷۸ دلار و ۷ سنت در هر بشکه رسید.
تینــا تنِگ، تحلیلگر مســتقل بازار نفــت در اوکلند آمریکا گفت: 
بازارهای نفت، تاثیر درگیری در خاورمیانه را نادیده گرفته و توجه 
خــود را به دورنمای اقتصاد جهانی، معطوف کرده اند. شــاخص 
قیمت تولیدکننده چین در آوریل، رشد منفی پیدا کرد که نشان 
می‌دهد تقاضای تجاری در این کشور، راکد مانده است و داده‌های 
مذکور، به آمار اقتصادی اخیر آمریکا اضافه می‌شــود که کندی 
رشد را نشان می‌دهد.نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز جمعه 
کــه مقامــات فدرال رزرو بحث کردند که آیا نرخ‌های بهره آمریکا 
به حد کافی بالا است تا تورم را به سقف ۲ درصد برگرداند، حدود 

یک دلار ریزش کردند.
تحلیلگــران انتظــار دارنــد بانک مرکزی آمریــکا، برای مدت 
طولانی‌تری، نرخ بهره را در سطح فعلی حفظ کند که این امر، 
از قیمــت دلار پشــتیبانی خواهد کــرد. دلار قوی‌تر، نفت را که 
به این ارز قیمت گذاری می‌شــود، برای دارندگان ارزهای دیگر 
گران‌تر می‌کند. تحلیلگران گروه ANZ در یادداشــتی نوشتند: 
قیمت نفت در بحبوحه سیگنال‌هایی از تقاضای ضعیف، کاهش 
یافته است. ذخایر بنزین و سوخت‌های تقطیری آمریکا در هفته 
گذشته، در آستانه آغاز فصل رانندگی تابستانی در این کشور، 

افزایش یافت.
پالایشــگاه‌ها در سراســر جهان با افت شدید سود خود برای دیزل 
مواجه هستند زیرا پالایشگاه‌های جدید، عرضه را افزایش داده‌اند 

و هــوای ملایــم در نیمکره شــمالی و کندی فعالیت اقتصادی، از 
تقاضا برای سوخت کاسته است. با این حال، بازار با این انتظار که 
اوپک و متحدانش ممکن است محدودیت عرضه نفت خود را در 
نیمه دوم ســال ۲۰۲۴ ادامه دهند، حمایت شــده است.وزیر نفت 
عراق، روز یکشنبه به خبرگزاری دولتی این کشور گفت: عراق به 
کاهش تولید داوطلبانه که مورد موافقت اوپک قرار گرفته، پایبند 
است و مشتاق است با کشورهای عضو این گروه برای دستیابی به 

ثبات بیشتر در بازارهای جهانی نفت، همکاری کند.
اظهارات وزیر نفت عراق پس از آن مطرح شــد که وی روز شــنبه 
گفتــه بــود عراق به حد کافی، کاهش تولید داوطلبانه انجام داده 
و با کاهش بیشــتر تولید که از ســوی اوپک پلاس در نشست اول 
ژوئن پیشــنهاد شود، موافقت نخواهد کرد.اوپک پلاس اوایل ماه 
جاری، از عراق به دلیل تولید بالاتر از ســهمیه توافق شــده، انتقاد 
کرده بود. این کشــور در ســه ماهه اول سال ۲۰۲۴، بیش از ۶۰۲ 
هزار بشــکه در روز بالاتر از ســهمیه خود، نفت تولید کرده است. 
اوپک پلاس اعلام کرد بغداد موافقت کرده اســت تولید مازاد را با 

کاهش بیشتر در ادامه سال، جبران کند.

سیگنال کاهش قیمت نفت از آمریکا آمد

منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش های انســانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

 حماس:

 هر گونه حمله زمینی به »رفح«
مذاکرات را بی نتیجه خواهد گذاشت

یک عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
تاکید کرد که حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به رفح، پیامدهای 
زیانباری به همراه خواهد داشت و ناکامی مذاکرات را رقم خواهد زد.

 »عزت الرشق« امروز )دوشنبه( اظهار داشت که حمله به رفح برای 
ارتش رژیم اشغالگر سرگرمی نخواهد بود و نتانیاهو و کابینه اش در 

زمینه هر گونه عواقب و پیامدهای آن مسوول خواهند بود.
همزمان با افزایش تهدیدات رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به 
شــهر رفح، جنبش حماس امروز خواســتار اقدام جامعه جهانی برای 

جلوگیری از جنایت در این شهر جنوبی نوار غزه شد.
جنبش حماس تأکید کرد که تدارک ارتش رژیم صهیونیستی برای 
حمله به رفح بیانگر اصرار »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
بر تداوم نسل کُشی است. حماس همچنین جامعه جهانی را به اقدام 
فوری برای توقف این جنایت که زندگی صدها هزار غیرنظامی بی دفاع 
را تهدید می کند، فراخواند. این جنبش تأکید کرد که حمله به رفح 
هرگز برای ارتش رژیم صهیونیستی تفریحی نخواهد بود و مقاومت 
قهرمان فلسطین از جمله گردان های شهید عزالدین القسام آماده دفاع 
از ملت، نابودی دشمن و به شکست کشاندن طرح ها و اهداف آن است.

همزمان با تهدیدهای مقامات صهیونیست برای حمله زمینی به شهر 
رفح در جنوب نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز روند کوچاندن 

ساکنان منطقه شرقی این شهر به منطقه خان یونس خبر داد.

 کارشناســان حقوق بشر سازمان ملل   اعلام 
کردند که اجســاد کشف شــده در غزه، از 
شکنجه و زنده دفن شدن قربانیان نشان دارد.

 کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل با تأکید بر 
اینکه گورهای دسته جمعی کشف شده در غزه، 
هولناک هســتند، اعلام کردند که اجساد کشف 
شــده در غزه، نشــان می دهد برخی از قربانیان 
در این منطقه شــکنجه شده و سپس زنده دفن 
شده اند. این کارشناسان همچنین سازمان یافته 
علیه فلسطینی ها در غزه را که قربانیان آن غالبا 
کــودکان و زنان بوده اند، محکوم و اعلام کردند: 
بر اساس برخی گزارش های سازمان ملل، ارتش 
اسرائیل، اقدام به ربودن زنان و دختران کرده است.

کارشناســان حقوق بشر سازمان ملل با اشاره به 
اینکه شــمار آوارگان در داخل نوار غزه به حدود 
۱.۷ میلیون نفر رسیده است، تأکید کردند: پیش 
بینی می شــود حدود ۱.۱ میلیون نفر در غزه با 

سطح بالایی از ناامنی غذایی مواجه باشند.
هفته گذشــته نیز، وزارت اوقاف و امور دینی در 
نوار غزه، مثله کردن اجساد شهدا و هتک حرمت 
اموات را جنایت شرعی، انسانی و اخلاقی دانست 

و افــزود: از زمــان آغاز جنــگ تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم نوار غزه، رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی تمام مقدسات را زیر پا گذاشته و 
جنایاتی را مرتکب شــده اند که تاریخ شــاهد آن 
نبوده است. با کمال تاسف این جنایات با پوشش 
جهانی، حمایت آشکار آمریکا و سکوت شرم آور 
همه سازمان های بین المللی که فلسفه وجودی 

خود را از دست داده اند، همراه بوده است.

ایــن وزارتخانــه با صدور بیانیــه ای تأکید کرد: 
برجسته ترین این جنایات، مُثله کردن بدن صدها 
شهید پس از به شهادت رساندن آنها به شیوه ای 
و حشــیانه از جمله بریدن ســر، دست، پا، شکم، 
درآوردن لباس و عریان نگه کردن اجساد شهدا 
و نیز شــلیک گســترده گلوله به پیکر آنها پس از 

جان دادن بوده است.
در این بیانیه همچنین آمده است: نظامیان ارتش 

رژیم صهیونیستی برای جدا کردن اندام از اجساد 
از چاقو اســتفاده کرده اند و ســپس پیکر شهدا را 
به صورت تحقیرآمیز و به وســیله بولدوزرها که 
اجســاد را پاره می کند، در حفره بزرگی انداخته 
و سپس روی آنها را با زباله پوشانده اند؛ همانند 
آنچه در مجتمع پزشکی الشفاء شهر غزه و مجتمع 
پزشکی ناصر در شهر خان یونس در جنوب نوار 
غزه و بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه 
اتفاق افتاد و هر روز آمار و تصاویر وحشتناکی از 

آنها فاش می شود.
وزارت اوقاف و امور دینی نوار غزه در بیانیه خود 
آورده اســت: علاوه بر این جنایات، هتک حرمت 
اموات در قبرســتان ها از طریق شکافتن قبور به 
وســیله بولدوزرهای بزرگ و نگهداری اجســاد 
درگذشتگان در خارج از قبرها برای اینکه خوراک 
حیوانات و پرندگان شوند، شکل دیگری از خوی 
وحشــیگری رژیم صهیونیستی است که بویی از 

انسانیت نبرده است.
در پایان این بیانیه تأکید شــده اســت: ما شفاف 
سازی می کنیم تا حجت را بر همه طرف ها تمام 

کنیم تا خود را مسوول بدانند.

    روزنه
کارشناسان سازمان ملل:

برخی از قربانیان در غزه، شکنجه و زنده دفن شده اند
لملل

بین ا

رسانه های عبری زبان به حمله موشکی گسترده نیروهای مقاومت لبنان علیه بلندی های 
اشغالی جولان سوریه اذعان کردند. رسانه های عبری زبان از وقوع ده ها انفجار در بلندی های 
اشغالی جولان سوریه خبر دادند.خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز گزارش داد: دقایقی 
قبل ۲ حمله موشکی گسترده به سمت مناطق اصبع الجلیل و جولان اشغالی صورت گرفت.
صهیونیســت ها از ســاکنان بلندی های اشغالی جولان سوریه خواستند خود را به پناهگاه ها 
برسانند. رسانه های عبری زبان گزارش دادند: دست کم طی دقایق گذشته ۷۰ موشک به 
ســمت منطقه جنوب جولان شــلیک شــده است.خبرنگار المیادین در جنوب لبنان تاکید 
کرد: این حملات موشکی یک پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی را در جولان اشغالی سوریه 

هدف قرار دادند.

 آژانس امدادرســانی و کاریابی ملل متحد برای آوارگان فلســطینی در خاور نزدیک )آنروا(   با 
اشاره به خطرات حمله زمینی احتمالی ارتش رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار 
غزه تاکید کرد که این شهر را ترک نخواهد کرد.  آژانس آنروا اعلام کرد که حمله زمینی رژیم 
صهیونیستی به رفح به معنای افزایش رنج و مشکلات غیرنظامیان و جان باختن انسان های 
بیشتر است.این آژانس تاکید کرد که پیامدهای این امر برای ۱.۴ میلیون فلسطینی ویرانگر 
خواهد بود.آنروا خاطرنشان کرد: رفح را ترک نخواهیم کرد و برای طولانی ترین مدت ممکن اینجا 
خواهیم ماند و برای نجات زندگی مردم به کمک رسانی ادامه می دهیم.همزمان با تهدیدهای 
مقامات صهیونیست برای حمله زمینی به شهر رفح در جنوب نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی   

از آغاز روند کوچاندن ساکنان منطقه شرقی این شهر به منطقه خان یونس خبر داد.

701/4
ن میلیو موشک

آنروا: رفح را ترک نخواهیم کردبارانی از موشک بر سر صهیونیست ها

      خبر ویژه      اینفوگرافی

وزیر امور خارجه اردن درباره کشــتار جدید صهیونیســت ها در شهر 
»رفح« هشدار داد و خواستار اقدام لازم و موثر از سوی جامعه جهانی 

در این زمینه شد.
»ایمن الصفدی« وزیر امور خارجه این کشور به تدارک ارتش رژیم 
صهیونیستی برای یورش زمینی به رفح واکنش نشان داد. الصفدی 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( 
نوشــت: کشتار جدید فلســطینیان در حال شکل گیری است. وی 
نوشــت: اســرائیل به فلسطینیان برای ترک رفح هشدار داده چرا که 
در تدارک حمله به این شهر است.الصفدی با تاکید بر اینکه همه باید 
برای ممانعت از آن )جنایت در رفح( اقدام کنند، شکست در ممانعت 

از وقوع این کشــتار را به منزله لکه ننگی بر پیشــانی جامعه جهانی 
دانست.همزمان با تهدیدهای مقامات صهیونیست برای حمله زمینی 
به شهر رفح در جنوب نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز روند 
کوچاندن ساکنان منطقه شرقی این شهر به منطقه خان یونس خبر 
داد.خبرگزاری »سما« به نقل از سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
از آغاز این کوچ اجباری خبر داد که وی با انتشار ویدئویی، از ساکنان 
محله  های شرقی این شهر از جمله الشوکه، السلام الجنینه، تبه زراع 
و البیوک خواست تا به منطقه خان یونس بروند.بر اساس نقشه اعلام 
شــده توسط سخنگوی ارتش اشغالگر اسرائیل، گذرگاه زمینی رفح 

در محدوده عملیات نظامی این رژیم خواهد بود.

اردن: شکست در ممانعت از جنایت در رفح، لکه ننگی بر پیشانی 
جامعه جهانی خواهد بود
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